



ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE MATÕES DO NORTE

DIÁRIO OFICIAL

Ano XII - Edição Nº XXXI de 29 de Julho de 2021

Prefeitura Municipal de Matões do Norte

CNPJ: 01.612.831/0001-87

<http://matoesdonorte.assesi.com/index.php/diariooficial/?id=586>



O QUE É O DIÁRIO OFICIAL?

É UM VEÍCULO OFICIAL DE DIVULGAÇÃO DO PODER EXECUTIVO MUNICIPAL, CUJO OBJETIVO É ATENDER AO PRINCÍPIO DA PUBLICIDADE QUE TEM COMO FINALIDADE MOSTRAR QUE O PODER PÚBLICO DEVE AGIR COM A MAIOR TRANSPARÊNCIA POSSÍVEL, PARA QUE A POPULAÇÃO TENHA O CONHECIMENTO DE TODAS AS SUAS ATUAÇÕES E DECISÕES.

SUMÁRIO

RESENHA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: 20210130/2021

RESENHA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 20210130/2021.



- LICITAÇÃO - RESENHA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: 20210130/2021

RESENHA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 20210130/2021.

RESENHA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 20210130/2021. OBJETO: Registro de preços para eventual aquisição parcelada de medicamentos, materiais hospitalares, odontológicos e laboratório para atender as necessidades da Prefeitura Municipal de Matões do Norte/MA. **VALOR TOTAL REGISTRADO: R\$ 2.816.809,21 (dois milhões, oitocentos e dezesseis mil, oitocentos e nove reais e vinte um centavo).** **MERCOSUL DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI**, inscrita no CNPJ sob o nº **28.973.504/0001-07** com o valor total de R\$ **820.579,88** (oitocentos e vinte mil, quinhentos e setenta e nove reais e oitenta e oito centavos), **W SEREJO E MUNIZ LTDA**, inscrita no CNPJ sob o nº **19.043.776/0001-17** com o valor total de R\$ **245.850,07** (duzentos e quarenta e cinco mil, oitocentos e cinquenta reais e sete centavos), **GLOBAL DISTRIBUIDORA EIRELE**, inscrita no CNPJ sob o nº **08.353.510/0001-54** com o valor total de R\$ **185.495,48** (cento e oitenta e cinco mil, quatrocentos e noventa e cinco reais e quarenta e oito centavos), **F F DO REGO JÚNIOR EIRELI**, inscrita no CNPJ sob o nº **28.418.343/0001-90** com o valor total de R\$ **247.623,98** (duzentos e quarenta e sete mil, seiscentos e vinte três reais e noventa e oito centavos), **EXCLUSIVA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA**, inscrita no CNPJ sob o nº **24.175.423/0001-00** com o valor total de R\$ **765.352,75** (setecentos e sessenta e cinco mil, trezentos e cinquenta e dois reais e setenta e cinco centavos), **ALEANDRO GONÇALVES PASSARINHO-EPP**, inscrita no CNPJ sob o nº **00.795.813/0001-15** com o valor total de R\$ **172.752,70** (cento e setenta e dois mil, setecentos e cinquenta e dois reais e setenta centavos), **SÃO JORGE DISTRIBUIDORA HOSPITALAR LTDA**, inscrita no CNPJ sob o nº **10.258.066/0001-30** com o valor total de R\$ **180.903,00** (cento e oitenta mil, novecentos e três reais), e **CONSAUDE DISTRIBUIDORA EIRELLI**, inscrita no CNPJ sob o nº **10.956.557/0001-54** com o valor total de **198.251,35** (cento e noventa e oito mil, duzentos e cinquenta e um reais trinta cinco centavos), **PARTES:** Secretaria Municipal de Saúde (Órgão Gerenciador) e as empresas **MERCOSUL DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI**, inscrita no CNPJ sob o nº **28.973.504/0001-07**, estabelecida à Av. Nações Unidas, Nº 1054, VERMELHA, Teresina/PI - **W SEREJO E MUNIZ LTDA**, inscrita no CNPJ sob o nº **19.043.776/0001-17**, estabelecida à Rua Princesa Margarida, Nº 01, Quadra 44 Vila Kiola II, São José de Ribamar/MA - **GLOBAL DISTRIBUIDORA EIRELE**, inscrita no CNPJ sob o nº **08.353.510/0001-54**, estabelecida à Rua Henrique Pereira de Souza, Nº 392, Parque Piauí, Timon/MA - **F F DO REGO JÚNIOR EIRELI**, inscrita no CNPJ sob o nº **28.418.343/0001-90**, estabelecida à Rua Antonio Piauí, Nº 800A, Centro, Presidente Dutra/MA - **EXCLUSIVA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA**, inscrita no CNPJ sob o nº **24.175.423/0001-00**, estabelecida à Av. Nações Unidas, Nº 1605, Nossa Senhora das Graças, Teresina/PI - **ALEANDRO GONÇALVES PASSARINHO-EPP**, inscrita no CNPJ sob o nº **00.795.813/0001-15**, estabelecida à Rua Urbano Santos, Nº 50, Centro, São Raimundo das Mangabeiras/MA - **SÃO JORGE DISTRIBUIDORA HOSPITALAR LTDA**, inscrita no CNPJ sob o nº **10.258.066/0001-30**, estabelecida à Av. Grande Oriente-Quadra 57, Nº 25, Jardim Renascença, São Luis/MA e **CONSAUDE DISTRIBUIDORA EIRELLI**, inscrita no CNPJ sob o nº **10.956.557/0001-54**, estabelecida à Rua Hemeterio Leitão Rua 6 Parte I, S/Nº, São Francisco, São Luis/MA. **LICITAÇÃO: Pregão Presencial nº 12/2021 - SRP. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL:** Lei Federal nº 10.520/2002, regulamentada pelo Decreto Federal nº 7.892/2013 e suas alterações, Lei Complementar nº 123/2006 e alterações dadas pela Lei Complementar nº 147/2014 e pela Lei Complementar nº 155/2016 e aplicando-se subsidiariamente no que couberem a Lei Federal nº 8.666/1993 e demais normas pertinentes à espécie. **PRAZO DE VALIDADE DA ATA: A presente Ata terá validade de 12 (Doze) meses, contada a partir da data de sua assinatura. DATA DA ASSINATURA: 29 de julho de 2021. FORO: Fica eleito o Foro de Cantanhede/MA. SIGNATÁRIOS: Jenilson Bezerra Neves, Secretário Municipal de Saúde, pela Contratante e os Srs. Savio Barbosa de Sousa, inscrito no C.P.F. nº 952.747.403-59, Wesley Serejo Moreno, inscrito no C.P.F. nº 003.567.843-71, Elias Pacheco de Barros Neto, inscrito no C.P.F. nº 145.501.053-72, Italo Vinicius Fernandes Sampaio inscrito no C.P.F. nº 009.518.373-62, Jonas De Jesus Silva Neto inscrito no C.P.F. nº 020.278.663-37, Jason Baia da Rocha Filho inscrito no C.P.F. nº 462.525.093-53, Aline de Jesus Silva inscrito no C.P.F. nº 036.467.223-47, Doha Georges Saad inscrita no C.P.F. nº 622.863.903-04 e Carlos André Silva Brandão inscrito no C.P.F. nº 006.756.623-54 pelas detentoras da Ata Registro de Preços.**



TERCEIROS

Ano XII - Edição Nº XXXI de 29 de Julho de 2021

Este documento é parte integrante da Ata de Registro de Preços, celebrada entre o Município de MATÕES DO NORTE e as Empresas cujos preços estão a seguir registrados, em face à realização da licitação na modalidade PREGÃO Nº PP 12/2021 SRP.

Empresa: MERCOSUL DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI; C.N.P.J. nº 28.973.504/0001-07, estabelecida à AV. NAÇÕES UNIDAS Nº1054, representada neste ato pelo Sr(a). SAVIO BARBOSA DE SOUSA, C.P.F. nº 952.747.403-59, R.G. nº 2039678 SSP PI.

ITEM	DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÕES	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
00008	ALBENDAZOL 400 MG - Marca.: PRATI DONADUZZI	COMPRIMIDO	2,400.00	0,800	1.920,00
	ALBENDAZOL 400 MG				
00016	ATENOLOL 50MG - Marca.: PRATI DONADUZZI	COMPRIMIDO	25,000.00	0,150	3.750,00
	ATENOLOL 50MG				
00031	CEFALEXINA 50MG/ML - Marca.: ABL	FRASCO	1,000.00	17,200	17.200,00
	CEFALEXINA 50MG/ML				
00032	CETOCONAZOL 20 MG/G (2%) - Marca.: PHARLAB	FRASCO	600.00	9,600	5.760,00
	CETOCONAZOL 20 MG/G (2%)				
00033	CETOCONAZOL 200MG - Marca.: PRATI DONADUZZI	COMPRIMIDO	600.00	0,450	270,00
	CETOCONAZOL 200MG				
00035	CIPROFLOXACINO 500 MG - Marca.: PRATI DONADUZZI	COMPRIMIDO		15,000.00	0,520 7.800,00
	CIPROFLOXACINO 500 MG				
00036	CLARITROMICINA 500MG - Marca.: EMS	COMPRIMIDO	10,000.00	7,100	71.000,00
	CLARITROMICINA 500MG				
00040	CLORIDRATO DE AMBROXOL 15 MG/5ML - Marca.: NATULAB	FRASCO		1,500.00	3,200 4.800,00
	CLORIDRATO DE AMBROXOL 15 MG/5ML				
00042	cloridrato de metformina 850 mg - Marca.: GEOLAB	COMPRIMIDO	50,000.00	0,200	10.000,00
	cloridrato de metformina 850 mg				
00043	cloridrato de metoclopramida 4 mg/ml - Marca.: MAD	FRASCO	1,000.00	0,200	200,00
	QUIMICA				
	cloridrato de metoclopramida 4 mg/ml				
00045	cloridrato de oxibutinina 1 mg/ml - Marca.: APSEN	FRASCO	200.00	26,700	5.340,00
	cloridrato de oxibutinina 1 mg/ml				
00047	CLOARIDATO DE PROMETAZINA 25 MG - Marca.: CRISTALI	COMPRIMIDO		2,000.00	0,360 720,00
	A				
	CLOARIDATO DE PROMETAZINA 25 MG				
00049	COMPLEXO B POLIVITAMINICO - Marca.: HYPOFARMA	FRASCO	1,200.00	4,600	5.520,00



TERCEIROS

Ano XII - Edição Nº XXXI de 29 de Julho de 2021

COMPLEXO B POLIVITAMINICO				
00056	DIPIRONA SODICA 500 MG - Marca.: FARMACE	COMPRIMIDO	10,000.00	0,270
2.700,00				
DIPIRONA SODICA 500 MG				
00064	IBUPROFENO 600 MG - Marca.: PRATI DONADUZZI	COMPRIMIDO	30,000.00	0,340
10.200,00				
IBUPROFENO 600 MG				
00065	IBUPROFENO 50 MG/ML - Marca.: MEDQUIMICA	FRASCO	5,000.00	2,600
13.000,00				
IBUPROFENO 50 MG/ML				
00066	IVERMECTINA 6 MG - Marca.: VITAMED	COMPRIMIDO	10,000.00	1,950
19.500,00				
IVERMECTINA 6 MG				
00072	LOSARTANA POTASSICA 50 MG - Marca.: PRATI DONADUZZ	COMPRIMIDO		60,000.00
0,180	10.800,00			
LOSARTANA POTASSICA 50 MG				
00081	NIFEDIPINO 10 MG - Marca.: NEO QUIMICA	COMPRIMIDO	2,500.00	0,680
1.700,00				
NIFEDIPINO 10 MG				
00083	MIMESULIDA 50 MG/ML - Marca.: VITAMED	FRASCO	100.00	4,500
450,00				
MIMESULIDA 50 MG/ML				
00088	OMEPRAZOL 20 MG - Marca.: GEOLAB	CÁPSULA	60,000.00	0,170
10.200,00				
OMEPRAZOL 20 MG				
00090	PARACETAMOL 500 MG - Marca.: PRATI DONADUZZI	COMPRIMIDO	60,000.00	0,170
10.200,00				
PARACETAMOL 500 MG				
00093	PERMETRINA 10 MG/G (1%) - Marca.: NATIVITA	FRASCO	600.00	3,650
2.190,00				
PERMETRINA 10 MG/G (1%)				
00096	SAIS PARA REIDRATAÇÃO ORAL- Marca.: NATULAB	UNIDADE	2,500.00	0,900
2.250,00				
SAIS PARA REIDRATAÇÃO ORAL				
00102	SULFADIAZINA DE PRATA 10 MG/G (1%)- Marca.: UNIAO	BISNAGA	500.00	14,300
7.150,00				
QUIMICA				
SULFADIAZINA DE PRATA 10 MG/G (1%)				
00104	SULFAMETOXAZOL + TRIMETOPRIMA 400 MG + 80 MG - Mar	COMPRIMIDO		15,000.00
0,320	4.800,00			
ca.: PRATI DONADUZZI				
SULFAMETOXAZOL + TRIMETOPRIMA 400 MG + 80 MG				
00112	ÁGUA PARA INJEÇÃO 10ML - Marca.: ISOFARMA	AMPOLA	5,000.00	0,570
2.850,00				
ÁGUA PARA INJEÇÃO 10ML				
00115	BROMIDRATO DE FENOTEROL 5 MG/ML - Marca.: TEUTO	FRASCO	500.00	7,000
3.500,00				
BROMIDRATO DE FENOTEROL 5 MG/ML				
00120	CEFTRIAXONA 1 GRAMA PÓ PARA SOL. INJ. - Marca.: BL	FRASCO	4,000.00	14,570
58.280,00				
AUSIEGEL				



TERCEIROS

Ano XII - Edição Nº XXXI de 29 de Julho de 2021

CEFTRIAXONA 1 GRAMA PÓ PARA SOL. INJ.				
00121	CETOPROFENO (I.M) 50 MG/ML - Marca.: HIPOLABOR	AMPOLA	1,000.00	4,450
4.450,00				
CETOPROFENO (I.M) 50 MG/ML				
00122	CIMETIDINA 150 MG/ML SOL.INJ. - Marca.: TEUTO	AMPOLA	1,000.00	1,470
1.470,00				
CIMETIDINA 150 MG/ML SOL.INJ.				
00127	CLORETO DE POTÁSSIO 10% SOL. INJ. - Marca.: SAMTEC	AMPOLA	400.00	0,670
268,00				
CLORETO DE POTÁSSIO 10% SOL. INJ.				
00128	CLORIDRATO DE CLORPROMAZINA 5 MG/ML - Marca.: CRIS	AMPOLA	100.00	5,900
590,00				
TALIA				
CLORIDRATO DE CLORPROMAZINA 5 MG/ML				
00129	CLORIDRATO DE PROMETAZINA 25 MG/ML - Marca.: CRIST	AMPOLA	300.00	3,900
1.170,00				
ALIA				
CLORIDRATO DE PROMETAZINA 25 MG/ML				
00131	CLORIDRATO DE LIDOCAÍNA 2% SEM VASOCONSTRITOR - Ma	AMPOLA		250.00
7,110	1.777,50			
rca.: HYPOFARMA				
CLORIDRATO DE LIDOCAÍNA 2% SEM VASOCONSTRITOR				
00136	DICLOFENACO POTÁSSICO 25MG/ML 3ML - Marca.: HYPOFA	AMPOLA		2,500.00
1,090	2.725,00			
RMA				
DICLOFENACO POTÁSSICO 25MG/ML 3ML				
00137	DICLOFENACO SODICO 25 MG/ML 3ML - Marca.: HYPOFARM	AMPOLA		2,500.00
1,250	3.125,00			
A				
DICLOFENACO SODICO 25 MG/ML 3ML				
00138	DIGLICONATO DE CLOREXIDINA 2% - Marca.: RIOQUIMICA	FRASCO	120.00	16,850
2.022,00				
DIGLICONATO DE CLOREXIDINA 2%				
00140	ETILEFRINA 10MG/ML 1ML - Marca.: UNIAO QUIMICA	AMPOLA	100.00	1,450
145,00				
ETILEFRINA 10MG/ML 1ML				
00143	FOSFATO DISSODICO DE DEXAMETASONA 4MG/ML SOL.INJ.	AMPOLA		2,500.00
3,400	8.500,00			
- Marca.: TEUTO				
FOSFATO DISSODICO DE DEXAMETASONA 4MG/ML SOL.INJ.				
00144	FUROSEMIDA 20 MG/ML 2 ML - Marca.: FARMACE	AMPOLA	1,000.00	1,200
1.200,00				
FUROSEMIDA 20 MG/ML 2 ML				
00146	GLIGOSE 500 MG/ML (50%) - Marca.: SAMTEC	AMPOLA	1,000.00	0,700
700,00				
GLIGOSE 500 MG/ML (50%)				
00149	HIDROCORTISONA 500 MG - Marca.: NOVAFARMA	AMPOLA	500.00	12,200
6.100,00				
HIDROCORTISONA 500 MG				
00152	PENICILINA BENZATINA 1.200.000 UI S/DILUENTE - Mar	FRASCO	1,000.00	25,200
25.200,00				
ca.: TEUTO				



TERCEIROS

Ano XII - Edição Nº XXXI de 29 de Julho de 2021

PENICILINA BENZATINA 1.200.000 UI S/DILUENTE			
00159	SULFATO DE GENTAMICINA 40MG/ML - Marca.: NOVAFARMA	AMPOLA	1,000.00
1,270	1.270,00		
SULFATO DE GENTAMICINA 40MG/ML			
00160	SULFATO DE GENTAMICINA 80MG/1ML - Marca.: SANTISA	AMPOLA	500.00
795,00			1,590
SULFATO DE GENTAMICINA 80MG/1ML			
00161	ÁLCOOL ETÍLICO 70% - Marca.: SUPER SOL	GRAMA	720.00
7.344,00			10,200
ÁLCOOL ETÍLICO 70%			
00168	ABAIXADORES DE MADEIRAS PARA LINGUA - Marca.: THEO	PACOTE	100.00
681,00			6,810
TO			
ABAIXADORES DE MADEIRAS PARA LINGUA			
00169	ACIDO GRAXOS ESSENCIAS COM VITAMINAS A E E E ACIDO	FRASCO	250.00
7,640	1.910,00		
LINOLEICO (AGE) - Marca.: AGE			
ACIDO GRAXOS ESSENCIAS COM VITAMINAS A E E E ACIDO			
LINOLEICO (AGE)			
00176	AGULHA HIPODÉRMICA DESCARTÁVEL 40 X 12 - Marca.: M	CAIXA	120.00
2.610,00			21,750
EDLINE			
AGULHA HIPODÉRMICA DESCARTÁVEL 40 X 12			
00177	ALGODÃO HIDRÓFILO- 100% ALGODÃO - Marca.: NATHALY	ROLO	100.00
2.370,00			23,700
ALGODÃO HIDRÓFILO- 100% ALGODÃO			
00178	ALGODÃO HIDRÓFILO - 100% ALGODÃO - Marca.: NATHALY	GRAMA	100.00
948,00			9,480
ALGODÃO HIDRÓFILO - 100% ALGODÃO			
00179	ALMOTOLIA PLÁSTICA TRANSPARENTE - Marca.: J PROLAB	FRASCO	50.00
257,50			5,150
ALMOTOLIA PLÁSTICA TRANSPARENTE			
00183	ATADURAS DE CREPE 12 CM 9 NOVE FIOS - Marca.: ORT	PACOTE	200.00
3.550,00			17,750
OFEN			
ATADURAS DE CREPE 12 CM 9 NOVE FIOS			
00184	ATADURA DE CREPES 15 CM 9 FIOS - Marca.: ORTOFEN	PACOTE	200.00
1.810,00			9,050
ATADURA DE CREPES 15 CM 9 FIOS			
00187	BOLSA DE COLOSTOMIA DRENAVEL RECORTAVEL 1964 MM O	UNIDADE	50.00
48,650	2.432,50		
PACA CLIPE DE FECHAMENTO - Marca.: CONVATEC			
BOLSA DE COLOSTOMIA DRENAVEL RECORTAVEL 1964 MM OPACA			
CLIQUE DE FECHAMENTO			
00188	CATETER INFRAVENOSO PERIFERICO Nº 20 G - Marca.: P	UNIDADE	400.00
560,00			1,400
OLYMED			
CATETER INFRAVENOSO PERIFERICO Nº 20 G			
00192	CATETER P/ OXIGENIO (TIPO OCULOS) USO PEDIATRICO	UNIDADE	500.00
1.325,00			2,650
- Marca.: FOYOMED			
CATETER P/ OXIGENIO (TIPO OCULOS) USO PEDIATRICO			



TERCEIROS

Ano XII - Edição Nº XXXI de 29 de Julho de 2021

00194	COLETOR DE URINA INFANTIL MASCULINO CAP. PARA 300 ML(100ML) - Marca.: CRAL	UNIDADE	1,500.00
0,900	1.350,00		
	COLETOR DE URINA INFANTIL MASCULINO CAP. PARA 300 ML(100ML)		
00200	COMPRESSAS DE GAZE HIDRIFILA 13 FIOS, 7,5 X 7,5 CM (NAO ESTERIL)- 100% - Marca.: AMERICA	250.00	35,000
8.750,00	COMPRESSAS DE GAZE HIDRIFILA 13 FIOS, 7,5 X 7,5 CM (NAO ESTERIL)- 100%		
00203	DISPOSITIVO PARA TRANSFERENCIA DE SOLUÇÕES (TRANSOFIX) - Marca.: EMBRAMED	UNIDADE	100.00
2,050	205,00		
00208	EQUIPO MULTIVIAS 2 VIAS COM CLAMP (POLIFIX) - Marc a.: MEDSONDA	UNIDADE	1,000.00
1.160,00	1.160,00		1,160
	EQUIPO MULTIVIAS 2 VIAS COM CLAMP (POLIFIX)		
00209	FIO CATGUT CROMADO 1-0 C/ AGULHA GRANDE - Marca.: SHELON	ENVELOPE	10.00
187,050	1.870,50		
	FIO CATGUT CROMADO 1-0 C/ AGULHA GRANDE		
00210	FIO CATGUT CROMADO 2-0 C/ AGULHA GRANDE - Marca.: SHALON	ENVELOPE	10.00
187,000	1.870,00		
	FIO CATGUT CROMADO 2-0 C/ AGULHA GRANDE		
00213	FIO CATGUT SIMPLES 2-0 AGULHA GRANDE - Marca.: SHA LON	CAIXA	5.00
853,85	853,85		170,770
	FIO CATGUT SIMPLES 2-0 AGULHA GRANDE		
00215	FIO MONONYLON PRETO 1-0 C/ AGULHA GRANDE - Marca.: PROCARE	CAIXA	10.00
786,60	786,60		78,660
	FIO MONONYLON PRETO 1-0 C/ AGULHA GRANDE		
00216	FIO MONONYLON PRETO 2-0 C/ AGULHA GRANDE - Marca.: PROCARE	CAIXA	10.00
691,50	691,50		69,150
	FIO MONONYLON PRETO 2-0 C/ AGULHA GRANDE		
00217	FIO MONONYLON PRETO 3-0 C/ AGULHA GRANDE - Marca.: PROCARE	CAIXA	10.00
711,50	711,50		71,150
	FIO MONONYLON PRETO 3-0 C/ AGULHA GRANDE		
00224	FRALDA GERIATRICA DESCARTAVEL M (40 X 70 KG)- Ma rca.: NATHALY	PACOTE	300.00
6.150,00	6.150,00		20,500
	FRALDA GERIATRICA DESCARTAVEL M (40 X 70 KG)		
00225	FRALDA GERIATRICA DESCARTAVEL G (70 X 90 KG)- Ma rca.: NATHALY	PACOTE	300.00
6.393,00	6.393,00		21,310
	FRALDA GERIATRICA DESCARTAVEL G (70 X 90 KG)		
00227	GARROTE(TORNIQUETE) TAMANHO ADULTO - Marca.: ERM	UNIDADE	10.00
2,900	29,00		
	ERM		



TERCEIROS

Ano XII - Edição Nº XXXI de 29 de Julho de 2021

pARROTE(TORNIQUETE) TAMANHO ADULTO					
00229	GEL CONDUTOR P/ ULTRASSONOGRRAFIA 1 KG - Marca.: FO	UNIDADE	50.00	52,800	
2.640,00					
RTSAN					
GEL CONDUTOR P/ ULTRASSONOGRRAFIA 1 KG					
00232	KIT MEDIDOR DE PRESSÃO ARTERIAL ADULTO COM ESTETOS	KIT		50.00	
175,560	8.778,00				
CÓPIO - Marca.: PAMED					
KIT MEDIDOR DE PRESSÃO ARTERIAL ADULTO COM ESTETOSCÓPIO					
00236	KIT PAPANICOLAU TAMANHO G - Marca.: CRAL	KIT	200.00	4,950	
990,00					
KIT PAPANICOLAU TAMANHO G					
00240	LENÇOL DE PAPEL DESCARTÁVEL 70 CM X 50 M - Marca.: ROLO		60.00	10,750	
645,00					
PLUMAX					
LENÇOL DE PAPEL DESCARTÁVEL 70 CM X 50 M					
00247	LUVAS PROCEDIMENTOS NÃO CIRÚRGICO (LÁTEX DE BORRAC	CAIXA		150.00	
180,400	27.060,00				
HA NATURAL) TAMANHO G - Marca.: GLOMED					
LUVAS PROCEDIMENTOS NÃO CIRÚRGICO (LÁTEX DE BORRACHA					
NATURAL) TAMANHO G					
00248	MANGUEIRA DE SILICONE PARA OXIGÊNIO HOSPITALAR (TU	METRO		10.00	
14,450	144,50				
BO DE SILICONE 203) - Marca.: PERFIL TECNICA					
MANGUEIRA DE SILICONE PARA OXIGÊNIO HOSPITALAR (TUBO DE					
SILICONE 203)					
00250	MÁSCARA N95 - Marca.: CAITECH	CAIXA	500.00	7,400	3.700,00
	MÁSCARA N95				
00253	MICRONEBULIZADOR PARA OXIGENIO HOSPITALAR ADULTO-	KIT	50.00	14,050	
702,50					
Marca.: PROTEC					
MICRONEBULIZADOR PARA OXIGENIO HOSPITALAR ADULTO					
00256	PAPEL GRAU CIRIGICO C/FILME PLASTICO 100MM X 100M	ROLO	10.00	86,280	
862,80					
- Marca.: CIPAMED					
PAPE GRAU CIRIGICO C/FILME PLASTICO 100MM X 100M					
00259	PORTA LAMINAS (CAPACIDADE PARA 3 LAMINAS) BOREL-	PACOTE	5.00	2,000	
10,00					
Marca.: CRAL					
PORTA LAMINAS (CAPACIDADE PARA 3 LAMINAS) BOREL					
00260	SCALPE Nº 21 - Marca.: SOLIDOR	CAIXA	10.00	1,750	17,50
	SCALPE Nº 21				
00262	SCALPE Nº 25 - Marca.: SOLIDOR	CAIXA	25.00	2,100	52,50
	SCALPE Nº 25				
00263	SERINGAS S/ AGULHA 3 ML - Marca.: SR	UNIDADE	10,000.00	0,550	
5.500,00					
SERINGAS S/ AGULHA 3 ML					
00264	SERINGAS S/ AGULHA 5 ML - Marca.: SR	UNIDADE	10,000.00	0,600	
6.000,00					
SERINGAS S/ AGULHA 5 ML					
00272	SONDA FOLEY 2 VIAS C/BALÃO Nº 22 - Marca.: SOLIDOR	UNIDADE	25.00	4,950	
123,75					



TERCEIROS

Ano XII - Edição Nº XXXI de 29 de Julho de 2021

SONDA FOLEY 2 VIAS C/BALÃO Nº 22				
00273	SONDA URETRAL Nº 6 - Marca.: MEDSONDA	UNIDADE	500.00	0,850
425,00				
SONDA URETRAL Nº 6				
00275	SONDA URETRAL Nº 10 - Marca.: MEDSONDA	UNIDADE	2,500.00	0,990
2.475,00				
SONDA URETRAL Nº 10				
00279	TERMÔMETRO DIGITAL INFRAVERMELHO - Marca.: ANU	UNIDADE	5.00	308,500
1.542,50				
TERMÔMETRO DIGITAL INFRAVERMELHO				
00280	TERMÔMETRO DE AMBIENTE DIGITAL - Marca.: INCOTERM	UNIDADE		25.00
145,600	3.640,00			
TERMÔMETRO DE AMBIENTE DIGITAL				
00284	AGUA DEIONIZADA 5000ML - Marca.: ASFER	GALÃO	50.00	22,550
1.127,50				
AGUA DEIONIZADA 5000ML				
00287	ALCOOL ACIDO 3% DESCORANTE PARA BAAR 1000ML - Marc	LITRO	20.00	44,750
895,00				
a.: DINAMICA				
ALCOOL ACIDO 3% DESCORANTE PARA BAAR 1000ML				
00288	ALCOOL METILICO (METANOL) P.A. 1000ML - Marca.: DI	LITRO	50.00	22,800
1.140,00				
NAMICA				
ALCOOL METILICO (METANOL) P.A. 1000ML				
00289	ALT/TGO CINÉTICO UV - Marca.: BIOCLIN	KIT	30.00	151,250
	ALT/TGO CINÉTICO UV			4.537,50
00296	AZUL DE METILENO 1,000 ML - Marca.: QEEL	FRASCO	50.00	63,450
3.172,50				
FRASCO 1,000ML				
00304	CÂMERA DE NEUBAUER ESPELHADA - Marca.: GLOBAL TRAD	UNIDADE		30.00
747,450	22.423,50			
E				
CAMERA DE NEUBAUER				
00305	COLESTEROL ENZIMATICO C/200 TESTES - Marca.: LABTE	KIT	100.00	151,700
15.170,00				
ST				
COLESTEROL ENZIMATICO				
00306	COLESTEROL HDL ENZIMARICO C/100 TESTES - Marca.: L	KIT	30.00	39,800
1.194,00				
ABTEST				
COLESTEROL HDL ENZIMATICO				
00312	ESTANTE DE PLASTICO C/36 TUBOS 17MM - Marca.: CRAL	UNIDADE	12.00	37,250
447,00				
ESTANTE DE PLASTICO C/36 TUBOS 17MM				
00316	FITA REATIVA P/URINA C/100 UND- Marca.: L.IMPORT	UNIDADE	50.00	43,300
2.165,00				
FITA REATIVA P/URINA C/100 UND				
00320	FRASCO AMBAR GRAD, COM TAMPA 500ML - Marca.: LABOR	UNIDADE		10.00
6,100	61,00			
GLAS				
FRASCO AMBAR GRAD.				
00323	GLICOSE ENZIMATICA C/500 TESTES - Marca.: LABTEST	KIT	50.00	109,250



TERCEIROS

Ano XII - Edição Nº XXXI de 29 de Julho de 2021

5.462,50	GLICOSE ENZIMATICA				
00327	LÂMINA LISA NÃO LAPIDADA C/50 UND - Marca.: PRECIS	CAIXA	50.00	18,350	
917,50	ION				
	LÂMINA LISA NÃO LAPIDADA C/50 UND				
00328	LAMÍNULA P/MICROSCOPIO 22X22MM C/100 UND - Marca.: CAIXA		50.00	5,350	
267,50	PRECISION				
	LAMÍNULA P/MICROSCOPIO 22X22MM C/100 UND				
00331	LANÇETA PARA CANETA C/100 UND- Marca.: PONTURA	CAIXA	30.00	11,610	
348,30	LANCETA PARA CANETA, CAIXA				
00334	LÍQUIDO DE TURCK 1.000 ML - Marca.: RENYLAB	FRASCO	20.00	39,590	
791,80	LÍQUIDO DE TURCK, FRASCO				
00335	LUGOL FORTE 2% 1,000ML - Marca.: RENLAB	FRASCO	15.00	63,690	
955,35	LUGOL, FRASCO 1,000ML				
00336	MASCARA BICO DE PATO PARA TUBERCULOSE FR 96 - Marc	UNIDADE		50.00	
8,500	425,00				
	a.: MULTILASER				
	MASCARA BICO DE PATO FR 96				
00337	MASSA SELANTE P/TUBO CAPILAR - Marca.: INLAB	CAIXA	20.00	77,710	
1.554,20	MASSA SELANTE				
00338	ÓLEO DE IMERSÃO 100ML - Marca.: RENYLAB	UNIDADE	30.00	28,750	
862,50	ÓLEO DE IMERSÃO				
00342	PAPEL DE FILTRO QUALITATIVO 18,5 CM 100 FLS- Marc	CAIXA	30.00	31,430	
942,90	a.: JPROLAB				
	PAPEL DE FILTRO QUALITATIVO 18,5 CM 100 FLS				
00345	PIPETA SOROLOGICA GRADUADA 10ML 1/10-VIDRO - Marca	UNIDADE	25.00	4,200	
105,00	.: CRAL				
	PIPETA SOROLOGICA GRADUADA 10ML 1/10-VIDRO				
00352	PONTEIRA UNIVERSAL(200 A 100UL)AZUL C/1,000 UND -	PACOTE	30.00	129,700	
3.891,00	Marca.: CRAL				
	PONTEIRA UNIVERSAL AZUL C/1,000 UND				
00356	PSA TESTE RÁPIDO C/25 TESTES - Marca.: LABTEST	KIT	50.00	233,450	
11.672,50	PSA TESTE RÁPIDO C/25 TESTES				
00360	SORO ANTI-B - Marca.: PROTHEMO	FRASCO	30.00	27,150	814,50
	SORO ANTI-B				
00361	SORO ANTI-D - Marca.: PROTHEMO	FRASCO	30.00	50,250	1.507,50
	SORO ANTI-D				
00367	TRIGLICERIDES ENZIMATICO C/100 TESTES - Marca.: LA	KIT	80.00	224,850	
17.988,00	BTEST				
	TRIGLICERIDES ENZIMATICO C/100 TESTES				



TERCEIROS

Ano XII - Edição Nº XXXI de 29 de Julho de 2021

00368	TUBO 12X75MM VIDRO S/TAMPA - Marca.: CRAL	UNIDADE	2,000.00	0,430
860,00	TUBO 12X75MM VIDRO S/TAMPA			
00370	TUBO A VACUO CITRATO SÓDICO 4,5ML AZUL- Marca.: C	CAIXA	50.00	78,750
3.937,50	RAL			
	TUBO A VACUO CITRATO SÓDICO 4,5ML C/TAMPA 100 UNIDADES, AZUL			
00376	TUBO CAPILAR S/HEPARINA C/500 UND - Marca.: CRAL	CAIXA	40.00	41,800
1.672,00	TUBO CAPILAR S/HEPARINA			
00379	TUBO DE ENSAIO DE CRISTAL S/TAMPA 15X130MM- Marca	UNIDADE	800.00	0,550
440,00	: LABORGLAS			
	TUBO DE ENSAIO DE CRISTAL S/TAMPA 15X130MM			
00384	ÁCIDO FOSFÓRICO 37% 10ML - Marca.: ALLPLAN	FRASCO	300.00	4,950
1.485,00	ÁCIDO FOSFÓRICO 37% 10ML			
00388	AGULHA GENGIVAL 30G LONGA C/100 UND - Marca.: PROC	CAIXA	50.00	68,170
3.408,50	ARE			
	AGULHA GENGIVAL 30G LONGA C/100 UND			
00392	ÁLCOOL 70 - Marca.: J FERES	CAIXA	24.00	105,950
	ÁLCOOL 70 C/12			2.542,80
00395	ANESTÉSICO LOCAL 3% - Marca.: DFL	CAIXA	5.00	171,650
	ANESTÉSICO LOCAL 3% ALPHACAINE C/50			858,25
00399	AVENTAL DE CHUMBO COM PROTETOR P/TIREOIDE - Marca.	UNIDADE		1.00
1.973,300	1.973,30			
	: FENIX			
	AVENTAL DE CHUMBO COM PROTETOR P/TIREOIDE			
00400	BANDEJA 22X17X1,5 CM - Marca.: FAVA	UNIDADE	25.00	77,850
1.946,25	BANDEJA 22X17X1,5 CM			
00408	BROCA PERA - Marca.: AMERICAN BURRS	UNIDADE	40.00	24,700
988,00	BROCA PERA			
00414	CAIXA METALICA 26X14X6 CM - Marca.: FAVA	UNIDADE	5.00	236,550
1.182,75	CAIXA METALICA 26X14X6 CM			
00415	CAIXA METALICA 28X14X06 CM - Marca.: FAVA	UNIDADE	5.00	376,450
1.882,25	CAIXA METALICA 28X14X06 CM			
00416	CAMARA ESCURA PORTATIL - Marca.: BIOTRON	UNIDADE	1.00	343,450
343,45	CAMARA ESCURA PORTATIL			
00417	CÂNULA DE ASPIRAÇÃO METALICA - Marca.: FAVA	UNIDADE	10.00	41,820
418,20	CÂNULA DE ASPIRAÇÃO METALICA			
00418	CIMENTO OBTURADOR PROVIDORIO COM FLUOR - Marca.: V	UNIDADE		50.00
34,720	1.736,00			
	ILLEVIE			
	CIMENTO OBTURADOR PROVIDORIO COM FLUOR (VILLEVIE)			



TERCEIROS

Ano XII - Edição Nº XXXI de 29 de Julho de 2021

00420 COLGADURA - Marca.: GOLGRAN COLGADURA	UNIDADE	5.00	5,920	29,60
00423 CURETA DE ALVÉOLO N02 - Marca.: FAVA 922,00	CAIXA		20.00	46,100
CURETA DE ALVÉOLO N02				
00424 CURETA DE ALVÉOLO N04 - Marca.: FAVA 960,00	CAIXA		20.00	48,000
CURETA DE ALVÉOLO N02				
00427 CURETAS MC CALL 13-14 - Marca.: FAVA 973,50	UNIDADE		30.00	32,450
CURETAS MC CALL 13-14				
00432 ESPATULA DE INSERÇÃO - Marca.: GOLGRAN 1.102,80	UNIDADE		60.00	18,380
ESPATULA DE INSERÇÃO				
00433 ESPÁTULA DE MANIPULAÇÃO N24 - Marca.: FAVA 284,80	UNIDADE		16.00	17,800
ESPATULA DE MANIPULAÇÃO N24				
00439 FIO DENTAL 500M - Marca.: MEDFIO	UNIDADE	20.00	25,650	513,00
FIO DENTAL 500M				
00442 FIXADOR P/RAIO X ODONTOLOGICO - Marca.: KULZER 2.001,00	UNIDADE		60.00	33,350
FIXADOR P/RAIO X ODONTOLOGICO C/475 ML				
00446 FORCEPS N151 - Marca.: ABC	UNIDADE	10.00	133,980	1.339,80
FORCEPS N151				
00448 FORCEPS N17 - Marca.: ABC	UNIDADE	10.00	132,250	1.322,50
FORCEPS N17				
00449 FORCEPS N18 L - Marca.: ABC	UNIDADE	10.00	129,100	1.291,00
FORCEPS N18 L				
00450 FORCEPS N18 R - Marca.: ABC	UNIDADE	10.00	128,470	1.284,70
FORCEPS N18 R				
00456 GORRO C/100 UND - Marca.: KESTAL	PACOTE	20.00	28,350	567,00
GORRO C/100 UND				
00457 HEMOSTATICO LIQUIDO - Marca.: BIODINAMAICA 721,80	UNIDADE		20.00	36,090
HEMOSTATICO LIQUIDO(HEMOSTOP)				
00460 KIT BORRACHAS DE ACABAMENTO DE RESINA - Marca.: MI 5.772,06	KIT		18.00	320,670
CRODONT				
KIT BORRACHAS DE ACABAMENTO DE RESINA				
00464 LUVAS DE PROCESIMENTOS TAMANHO/M - Marca.: DESCARP 173,000 51.900,00	CAIXA			300.00
ACK				
LUVAS DE PROCESIMENTOS TAMANHO/M, C/100 UND				
00466 MASCARA DESC. TRIPLA /C ELASTICO - Marca.: OLIMED 7.097,00	CAIXA		100.00	70,970
MASCARA DESC. TRIPLA /C ELASTICO, 100 UNIDADES				
00467 MATRIZ DE AÇO 5MM - Marca.: FAVA	UNIDADE	30.00	2,380	71,40
MATRIZ DE AÇO 5MM				
00472 OTOSPORIN C/10 ML - Marca.: FQM	FRASCO	15.00	41,780	626,70
OTOSPORIN 10 ML				
00476 PLACA DE VIDRO GROSSA - Marca.: GLOBAL GLASS 478,16	UNIDADE		8.00	59,770



TERCEIROS

Ano XII - Edição Nº XXXI de 29 de Julho de 2021

PLACA DE VIDRO GROSSA				
00480	POTES DE DAPPEN DE VIDRO - Marca.: ART VIDRO	UNIDADE	10.00	5,050
50,50				
POTES DE DAPPEN DE VIDRO				
00488	SUGADOR DESCARTAVEL - Marca.: ALLPLAN	PACOTE	300.00	12,950
3.885,00				
SUGADOR DESCARTAVEL C/40 UND				
00490	TIRA DE LIXA P/ACABAMENTO DE AMÁLGAMA - Marca.: IO	PACOTE	30.00	12,050
361,50				
DONTOSUL				
TIRA DE LIXA P/ACABAMENTO DE AMÁLGAMA C/151				
00494	VIDRION F PÓ 10G - Marca.: MICRODONT	FRASCO	15.00	79,400
1.191,00				
VIDRION F PÓ 10G				
00496	ÁCIDO VALPRÓICO 50MG/ML - Marca.: PRATI DONADUZZI	FRASCO	1,000.00	8,960
8.960,00				
ÁCIDO VALPRÓICO 50MG/ML				
00497	ACIDO VALPRÓICO 500MG - Marca.: BIOLAB	COMPRIMIDO	10,000.00	2,500
25.000,00				
00500	BROMAZEPAN 3MG - Marca.: PHARLAB	COMPRIMIDO	5,000.00	0,220
1.100,00				
BROMAZEPAN 3MG				
00510	CLORIDRATO DE AMANTADINA 100MG - Marca.: MOMENTA	COMPRIMIDO		1,000.00
0,870	870,00			
CLORIDRATO DE AMANTADINA 100MG				
00511	CLORIDRATO DE PRAMIPEXOL - Marca.: EMS	COMPRIMIDO	1,000.00	1,700
1.700,00				
CLORIDRATO DE PRAMIPEXOL				
00512	DIAZEPAM 10MG - Marca.: SANTISA	COMPRIMIDO	2,500.00	0,070
175,00				
DIAZEPAM 10MG				
00520	HALOPERIDOL 5MG - Marca.: HYPOFARMA	COMPRIMIDO	2,000.00	0,400
800,00				
HALOPERIDOL 5MG				
00521	LEVOMEPRMAZINA 100MG - Marca.: CRISTALIA	COMPRIMIDO	2,000.00	1,700
3.400,00				
LEVOMEPRMAZINA 100MG				
00523	ALONAZAPINA 10MG - Marca.: GEOLAB	COMPRIMIDO	100.00	7,290
729,00				
ALONAZAPINA 10MG				
00526	PERICIAZINA 40MG/ML - Marca.: SANOFI	FRASCO	100.00	44,200
4.420,00				
PERICIAZINA 40MG/ML				
00528	RISPERIDONA 2MG - Marca.: PRATI DONADUZZI	COMPRIMIDO	2,000.00	0,250
500,00				
RISPERIDONA 2MG				
00531	BALANÇA ANALITICA DIGITAL COTA DE AMPLA PARTICIPAÇ	UNIDADE		38.00
2.215,270	84.180,26			
ÃO - Marca.: WEBLABOR				

Empresa: GLOBAL DISTRIBUIDORA EIRELE; C.N.P.J. nº 08.353.510/0001-54, estabelecida à RUA HENRIQUE PEREIRA DE SOUSA Nº392, PARQUE



TERCEIROS

Ano XII - Edição Nº XXXI de 29 de Julho de 2021

PIAUI, Timon MA, representada neste ato pelo Sr(a). THYAGO LAYRON SAMPAIO DE ABREU, C.P.F. nº 032.244.343-17.

ITEM	DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÕES	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
00011	AMOXILINA+CLAVULANATO DE POTÁSSIO 500 MG + 125 MG	COMPRIMIDO		12,600.00	
1,950	24.570,00				
	- Marca.: SANDOZ				
	AMOXILINA+CLAVULANATO DE POTÁSSIO 500 MG + 125 MG				
00027	CARVEDILOL 6,25 MG - Marca.: NOVA QUIMICA	COMPRIMIDO	5,000.00	0,150	
750,00					
	CARVEDILOL 6,25 MG				
00051	DEXAMETASONA 4 MG - Marca.: TEUTO	COMPRIMIDO	5,000.00	0,900	
4.500,00					
	DEXAMETASONA 4 MG				
00067	LACTULOSE 667 MG/ML - Marca.: NATULAB	FRASCO	4,000.00	15,500	
62.000,00					
	LACTULOSE 667 MG/ML				
00091	PARACETAMOL 750 MG - Marca.: PRATI	COMPRIMIDO	69,120.00	0,350	
24.192,00					
	PARACETAMOL 750 MG				
00123	CLORETO DE SÓDIO (SORO FISIOLÓGICO) 0,9% 500ML - M FRASCO		1,000.00	6,000	
6.000,00					
	Marca.: FARMACE				
	CLORETO DE SÓDIO (SORO FISIOLÓGICO) 0,9% 500ML				
00139	DIPIRONA SODICA 500MG/ML 2ML - Marca.: SANTISA	AMPOLA	2,500.00	1,590	
3.975,00					
	DIPIRONA SODICA 500MG/ML 2ML				
00163	ALCOOL ETILICO70% - Marca.: CINORD	LITRO	800.00	7,900	6.320,00
	ÁLCOOL ETÍLICO 70%				
00171	AGULHA HIPODERMICA DESCARTAVEL 13X4,5- Marca.: SR CAIXA		80.00	19,950	
1.596,00					
	AGULHA HIPODERMICA DESCARTAVEL 13X4,5				
00195	COLETOR DE URINA INFANTIL FEMININO CAP. PARA 300 M UNIDADE		4,000.00	0,600	
2.400,00					
	L(100ML) - Marca.: CPL				
	COLETOR DE URINA INFANTIL FEMININO CAP. PARA 300 ML(100ML)				
00211	FIO CATGUT CROMADO 3-0 C/ AGULHA GRANDE - Marca.: CAIXA		10.00	189,150	
1.891,50					
	SHALON				
	FIO CATGUT CROMADO 3-0 C/ AGULHA GRANDE				
00235	KIT PAPANICOLAU TAMANHO M- Marca.: KOLPLAST	KIT	300.00	4,850	
1.455,00					
	KIT PAPANICOLAU TAMANHO M				
00243	LUVAS CIRÚRGICAS DESCARTÁVEIS Nº8,0 - Marca.: MADE PAR		200.00	4,150	
830,00					
	ITEX				
	LUVAS CIRÚRGICAS DESCARTÁVEIS Nº8,0				
00267	SONDA FOLEY 2 VIAS C/ BALAO Nº12 - Marca.: TOP MED UNIDADE		50.00	7,000	
350,00					
	SONDA FOLEY 2 VIAS C/ BALAO Nº12				



TERCEIROS

Ano XII - Edição Nº XXXI de 29 de Julho de 2021

00283	ACIDO ÚRICO C/100 TESTES - Marca.: LABTEST	KIT	40.00		91,200
	3.648,00				
	ACIDO ÚRICO C/100 TESTES				
00307	COLETOR UNIVERSAL 80ML - Marca.: 3B	UNIDADE	3,000.00		1,350
	4.050,00				
	COLETOR UNIVERSAL				
00315	FENOL P.A 500G - Marca.: DINAMICA	FRASCO	10.00	52,400	524,00
	FENOL P.A				
00339	ORANGE 1000ML - Marca.: RENYLAB	UNIDADE	30.00		42,370
	1.271,10				
	ORANGE				
00344	PIPETA DE WESTHERGREEN C/SUPORTE VHS 200ML - Marca	UNIDADE			24.00
	422,570				
	10.141,68				
	:: CRAL				
	PIPETA DE WESTHERGREEN C/SUPORTE VHS 200ML				
00347	PIPETA SOROLOGICA GRADUADA 5ML 1/10-VIDRO - Marca.	UNIDADE	25.00		4,190
	104,75				
	: PRECISION				
	PIPETA SOROLOGICA GRADUADA 5ML 1/10-VIDRO				
00371	TUBO A VACUO CITRATO SÓDICO 4ML ROXO - Marca.: CRA	CAIXA	50.00		80,250
	4.012,50				
	L				
	TUBO A VACUO CITRATO SÓDICO 4ML ROXO C/TAMPA 100				
	UNIDADES				
00387	AGULHA GENGIVAL 30G CURTA C/100 UND - Marca.: PROC	CAIXA	50.00		66,400
	3.320,00				
	ARE				
	AGULHA GENGIVAL 30G CURTA C/100 UND				
00411	CABO DE BISTURI N03 - Marca.: ABC	UNIDADE	10.00	18,790	187,90
	CABO DE BISTURI N03				
00419	CLORIDRATO DE PRILOCAINA - Marca.: DFL	CAIXA	50.00		209,690
	10.484,50				
	CLORIDRATO DE PRILOCAINA 3%+FELIPRESSINA 1,8ML C/50				
00443	FLÚOR GEL 200ML - Marca.: MAQUIRA	FRASCO	100.00		9,550
	955,00				
	FLÚOR GEL 200ML				
00459	IOMETRO DE VIDRO FOTO ATIVADO - Marca.: FGM	CAIXA	25.00		116,550
	2.913,75				
	INOMETRO DE VIDRO FOTO ATIVADO				
00483	RESINA FOTOPOLIMERIZAVEL A3,5 - Marca.: BIODINAMIC	UNIDADE	48.00		35,850
	1.720,80				
	A				
	RESINA FOTOPOLIMERIZAVEL A3,5 (FILLMAGIC)				
00491	TIRA DE POLIESTER - Marca.: MAQUIRA	PACOTE	30.00		4,400
	132,00				
	TIRA DE POLIESTER C/50 UND				
00515	FENOBARBITAL 100MG - Marca.: UNIÃO QUIMICA	COMPRIMIDO	4,000.00		0,300
	1.200,00				
	FENOBARBITAL 100MG				

VALOR TOTAL R\$ 185.495,48



TERCEIROS

Ano XII - Edição Nº XXXI de 29 de Julho de 2021

Empresa: W SEREJO E MUNIZ LTDA; C.N.P.J. nº 19.043.776/0001-17, estabelecida à RUA PRINCESA MARGARIDA, QUADRA 44, VILA KIOLA II, São José de Ribamar MA, representada neste ato pelo Sr(a). WESLEY SEREJO MORENO, C.P.F. nº 003.567.843-71.

ITEM	DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÕES	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO
VALOR TOTAL				
00005	ÁCIDO FÓLICO 5 MG - Marca.: NATULAB	COMPRIMIDO	30,000.00	0,060
1.800,00	ÁCIDO FÓLICO 5 MG			
00024	BUDESONIDA 64 MCG - Marca.: EMS	FRASCO	100.00	36,000
3.600,00	BUDESONIDA 64 MCG			
00025	CAPTOPRIL 25 MG - Marca.: GEOLAB	COMPRIMIDO	36,000.00	0,080
2.880,00	CAPTOPRIL 25 MG			
00039	CLORIDRATO DE AMBROXOL 30 MG/5ML - Marca.: FARMACE	FRASCO		1,500.00
3,740	5.610,00			
00041	CLORIDRATO DE METFORMINA 500MG - Marca.: PRATI DON	COMPRIMIDO		6,000.00
0,190	1.140,00			
	ADUZZI			
00057	CLORIDRATO DE METFORMINA 500MG			
10.375,00	DIPIRONA SODICA 500 MG/ML - Marca.: FARMACE	FRASCO	2,500.00	4,150
	DIPIRONA SODICA 500 MG/ML			
00073	MALEATO DE DEXCLORFENIRAMINA 2 MG - Marca.: CIMED	COMPRIMIDO		5,000.00
0,180	900,00			
	MALEATO DE DEXCLORFENIRAMINA 2 MG			
00092	PASTA D'ÁGUA - Marca.: NATULAB	FRASCO	500.00	9,200
	PASTA D'ÁGUA			4.600,00
00105	SULFATO DE NEOMICINA + BACITRACINA ZÍNCICA 5 MG/G	BISNAGA	3,000.00	4,100
12.300,00	+ 250 UI/G - Marca.: PRATI DONADUZZI			
	SULFATO DE NEOMICINA + BACITRACINA ZÍNCICA 5 MG/G + 250 UI/G			
00113	ÁGUA PARA INJEÇÃO 500ML - Marca.: FARMACE	FRASCO	600.00	6,550
3.930,00	ÁGUA PARA INJEÇÃO 500ML			
00135	DIAZEPAM 5 MG/ML SOL. INJ. - Marca.: CRISTALIA	AMPOLA	200.00	1,250
250,00	DIAZEPAM 5 MG/ML SOL. INJ.			
00145	GLIGOSE 250 MG/ML (25%) - Marca.: FARMACE	AMPOLA	1,000.00	0,600
600,00	GLIGOSE 250 MG/ML (25%)			
00185	AVENTAL DESCARTAVEL (COM MANGA) - Marca.: SSPLUS	PACOTE		250.00
60,600	15.150,00			
	AVENTAL DESCARTAVEL (COM MANGA)			
00193	COTONETE TIPO SWAB INDIVIDUAL (ESTERIL) - Marca.:	UNIDADE	400.00	1,470
588,00	CRAL			



TERCEIROS

Ano XII - Edição Nº XXXI de 29 de Julho de 2021

COTONETE TIPO SWAB INDIVIDUAL (ESTERIL)				
00201	COMPRESSAS DE GAZE HIDROFILA 13 FIOS 7,5 X 7,5 CM	PACOTE	1,500.00	2,650
3.975,00	(ESTERIL)- 100% ALGODÃO - Marca.: ERIMAX			
COMPRESSAS DE GAZE HIDROFILA 13 FIOS 7,5 X 7,5 CM				
(ESTERIL)- 100% ALGODÃO				
00223	FRALDA GERIATRICA DESCARTAVEL P (30 X 40 KG)- Ma	PACOTE	250.00	20,550
5.137,50	rca.: NATHY			
FRALDA GERIATRICA DESCARTAVEL P (30 X 40 KG)				
00249	MÁSCARAS DUPLA CIRÚRGICAS DESCARTÁVEIS C/ ELÁSTICO	CAIXA		600.00
76,850	46.110,00	- Marca.: MEDSONDA		
MÁSCARAS DUPLA CIRÚRGICAS DESCARTÁVEIS C/ ELÁSTICO				
00255	OXIMETRO DE PULSO PORTATIL (COM CARREGADOR E BATE	UNIDADE		5.00
801,770	4.008,85	RIA) - Marca.: G-TECH		
OXIMETRO DE PULSO PORTATIL (COM CARREGADOR E BATERIA)				
00265	SERINGAS S/ AGULHA 10 ML - Marca.: SR	UNIDADE	8,000.00	1,000
8.000,00	SERINGAS S/ AGULHA 10 ML			
00297	BALANÇA DIGITAL 150KG - Marca.: INCOTERM	UNIDADE	50.00	127,600
6.380,00	BALANÇA DIGITAL			
00303	CÁLICE PARA SEDIMENTAÇÃO GRADUADO 30 ML - Marca.:	UNIDADE	50.00	91,200
4.560,00	CRAL			
CÁLICE PARA SEDIMENTAÇÃO GRADUADO 30 ML				
00318	FOSFATO DE POTASSIO MONOBASICO P.A 0500G- Marca.:	FRASCO	10.00	45,450
454,50	SYNTH			
FOSFATO DE POTASSIO MONOBASICO P.A 0500G				
00319	FOSFATO DE SODIO DIBASICO ANIDRO P.A 1KG- Marca.:	FRASCO	10.00	76,250
762,50	SYNTH			
FOSFATO DE SODIO DIBASICO ANIDRO P.A 1KG				
00321	FUCSINA FENICADA GRAM 500ML - Marca.: NEWPROV	FRASCO	30.00	19,450
583,50	FUCSINA FENICADA GRAM 500ML			
00343	PÊRA DE BORRACHA C/3 VIAS 100ML - Marca.: JPROLAB	UNIDADE	24.00	28,500
684,00	PÊRA DE BORRACHA			
00353	PROTEINA C REATIVA-PRC LATEX - Marca.: LABTEST	KIT	30.00	105,750
3.172,50	PROTEINA C REATIVA-PRC C/100 TESTES			
00369	TUBO 13X100MM VIDRO S/TAMPA - Marca.: CRAL	UNIDADE	2,000.00	0,970
1.940,00	TUBO 13X100MM VIDRO S/TAMPA			
00375	TUBO A VACUO SILICONIZADO 10ML VERMELHO - Marca.:	CAIXA	25.00	116,200
2.905,00	CRAL			
TUBO A VACUO SILICONIZADO 10ML C/TAMPA 100 UNIDADES				



TERCEIROS

Ano XII - Edição Nº XXXI de 29 de Julho de 2021

00391	ALAVANCA SELDIN AD. RETA- Marca.: GOLGRAN	UNIDADE	10.00	57,600
576,00	ALAVANCA SELDIN AD. RETA			
00393	ALGODÃO EM ROLETE - Marca.: SSPLUS	PACOTE	200.00	3,250
650,00	ALGODÃO EM ROLETE			
00407	BROCA DIAMANTADA 1016 - Marca.: GOLGRAN	UNIDADE	50.00	3,170
158,50	BROCA DIAMANTADA 1016			
00409	BROCA PONTA DE LAPIS - Marca.: GOLGRAN	UNIDADE	80.00	24,080
1.926,40	BROCA PONTA DE LAPIS			
00425	CURETA DE DENTINA - Marca.: GOLGRAN	UNIDADE	20.00	17,500
350,00	CURETA DE DENTINA			
00447	FORCEPS N16 - Marca.: GOLGRAN	UNIDADE	10.00	130,350
1.303,50	FORCEPS N16			
00463	LÂMINA PARA BISTURI N15 - Marca.: NUGARD	CAIXA	16.00	51,720
827,52	LÂMINA PARA BISTURI N15, CAIXA C/100 UND			
00465	LUVAS DE PROCESIMENTOS TAMANHO/P - Marca.: NUGARD	CAIXA		300.00
182,150	54.645,00			
LUVAS DE PROCESIMENTOS TAMANHO/P, C/100 UND				
00479	PORTA AGULHA MATHIEU 14CM- Marca.: GOLGRAN	UNIDADE	10.00	87,380
873,80	PORTA AGULHA MATHIEU 14CM			
00481	RESINA FOTOPOLIMERIZAVEL A2 - Marca.: FGM	UNIDADE	48.00	21,250
1.020,00	RESINA FOTOPOLIMERIZAVEL A2 (FILLMAGIC)			
00486	SINDEMOTOMOS - Marca.: GOLGRAN	UNIDADE	10.00	20,350
203,50	SINDEMOTOMOS			
00489	TESOURA RETA PEQUENA - Marca.: GOLGRAN	UNIDADE	30.00	34,350
1.030,50	TESOURA RETA P			
00503	CARBAMAZEPINA 20MG/ML - Marca.: CRISTALIA	FRASCO	400.00	25,660
10.264,00	CARBAMAZEPINA 20MG/ML			
00504	CARBAMAZEPINA 400MG - Marca.: CRISTALIA	COMPRIMIDO	6,000.00	1,680
10.080,00	CARBAMAZEPINA 400MG			
00508	CLORPOMAZINA 100MG - Marca.: CRISTALIA	COMPRIMIDO	5,000.00	0,750
3.750,00	CLORPOMAZINA 100MG			
00513	DIAZEPAM 5MG - Marca.: CRISTALIA	COMPRIMIDO	2,500.00	0,070
175,00	DIAZEPAM 5MG			
00519	HALOPERIDOL 2MG/ML - Marca.: CRISTALINA	FRASCO	200.00	13,100
2.620,00	HALOPERIDOL 2MG/ML			
00524	PAROXXRTINA 10MG - Marca.: CRISTALINA	COMPRIMIDO	2,000.00	1,500



TERCEIROS

Ano XII - Edição Nº XXXI de 29 de Julho de 2021

3.000,00

PAROXXRTINA 10MG

VALOR TOTAL R\$ 245.850,07

Empresa: EXCLUSIVA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA; C.N.P.J. nº 24.175.423/0001-00, estabelecida à AV. NAÇÕES UNIDAS, 1605, LOJA 4, N. S. DAS GRAÇ., Teresina PI, representada neste ato pelo Sr(a). JASON BAIA DA ROCHA FILHO, C.P.F. nº 462.525.093-53.

ITEM	DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÕES	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO
00003	ACIDO ACETILSALICÍLICO 100 MG - Marca.: IMEC	COMPRIMIDO	20,000.00	0,090
1.800,00	ACIDO ACETILSALICÍLICO 100 MG			
00006	ÁCIDO FOLICO 0,2 MG/ML- SOLUÇÃO ORAL FRASCO 30 ML - Marca.: NATULAB	FRASCO		100.00
11,000	1.100,00			
00007	ÁCIDO FOLICO 0,2 MG/ML- SOLUÇÃO ORAL FRASCO 30 ML - Marca.: GEOLAB	FRASCO	10 ML -	1,200.00
2,500	3.000,00			
00017	ALBENDAZOL 40 MG/ML-SUSPENSÃO ORAL FRASCO 10 ML - Marca.: PRATI	FRASCO	10,000.00	0,170
1.700,00	ATENOLOL 100 MG			
00018	AZITROMICINA 500MG - Marca.: PHARLAB	COMPRIMIDO	12,000.00	3,700
44.400,00	AZITROMICINA 500MG			
00019	AZITROMICINA 40 MG/ML - Marca.: PRATI	FRASCO	800.00	17,500
14.000,00	AZITROMICINA 40 MG/ML			
00030	CEFALEXINA 500 MG - Marca.: ABL	CÁPSULA	24,000.00	0,750
18.000,00	CEFALEXINA 500 MG			
00037	CLARITROMICINA 50 MG/ML - Marca.: EMS	FRASCO	150.00	130,000
19.500,00	CLARITROMICINA 50 MG/ML			
00050	DEXAMETAZONA 1 MG/G(0,1%) - Marca.: GREENPHARMA	BISNAGA		3,000.00
4,000	12.000,00			
00053	DEXAMETAZONA 1 MG/G(0,1%)			
00053	DICLOFENACO DE SÓDIO 50 MG - Marca.: BELFAR	COMPRIMIDO	30,000.00	0,170
5.100,00	DICLOFENACO DE SÓDIO 50 MG			
00055	DIGOXINA 0,25MG - Marca.: PHARLAB	COMPRIMIDO	1,000.00	0,140
140,00	DIGOXINA 0,25 mg			
00059	FLUCONAZOL 150 MG - Marca.: VITAMEDIC	COMPRIMIDO	10,000.00	1,350
13.500,00	FLUCONAZOL 150 MG			
00061	GLIBENCLAMIDA 5 MG - Marca.: GEOLAB	COMPRIMIDO	50,000.00	0,060



TERCEIROS

Ano XII - Edição Nº XXXI de 29 de Julho de 2021

3.000,00	GLIBENCLAMIDA 5 MG				
00068	LEVODOPA+BENSERAZIDA 200+50 MG - Marca.: ACHE	COMPRIMIDO		5,000.00	
7,600	38.000,00				
	LEVODOPA+BENSERAZIDA 200+50 MG				
00069	LEVODOPA+BENSERAZIDA (DR) 200+50 MG - Marca.: ACHE	COMPRIMIDO		2,000.00	
7,500	15.000,00				
	LEVODOPA+BENSERAZIDA (DR) 200+50 MG				
00071	LORATADINA 1 MG/ML - Marca.: PRATI	FRASCO	4,000.00		5,700
22.800,00					
	LORATADINA 1 MG/ML				
00075	MELEATO DE ENALAPRIL 10 MG - Marca.: PHARLAB	COMPRIMIDO	36,000.00		0,090
3.240,00					
	MELEATO DE ENALAPRIL 10 MG				
00077	METILDOPA 250 MG - Marca.: EMS	COMPRIMIDO	6,000.00		1,390
8.340,00					
	METILDOPA 250 MG				
00085	NISTATINA 100,000 UI/ML - Marca.: PRATI	FRASCO	1,500.00		5,700
8.550,00					
	NISTATINA 100,000 UI/ML				
00087	ÓLEO MINERAL - Marca.: CRISTALIA	FRASCO	500.00	8,800	4.400,00
	ÓLEO MINERAL				
00089	PARACETAMOL 200 MG/ML - Marca.: FARMACE	FRASCO	5,000.00		2,300
11.500,00					
	PARACETAMOL 200 MG/ML				
00095	PREDNISONA 20 MG - Marca.: NEOQUIMICA	COMPRIMIDO	10,000.00		0,350
3.500,00					
	PREDNISONA 20 MG				
00097	SECNIDAZOL 1000 MG - Marca.: PHARLAB	COMPRIMIDO	4,000.00		0,950
3.800,00					
	SECNIDAZOL 1000 MG				
00101	SINVASTATINA 40 MG - Marca.: PHARLAB	COMPRIMIDO	15,000.00		0,300
4.500,00					
	SINVASTATINA 40 MG				
00107	SULFATO FERROSO 40 MG - Marca.: VITAMEDIC	COMPRIMIDO	30,000.00		0,080
2.400,00					
	SULFATO FERROSO 40 MG				
00109	SULFATO FERROSO 125 MG/ML - Marca.: ARTE NATIVA	FRASCO	1,000.00		3,700
3.700,00					
	SULFATO FERROSO 125 MG/ML				
00116	BUTILBROMETO DE ESCOPOLAMINA 20 MG/ML - Marca.: FA	AMPOLA			600.00
2,200	1.320,00				
	RMACE				
	BUTILBROMETO DE ESCOPOLAMINA 20 MG/ML				
00117	BUTILBROMETO DE ESCOPOLAMINA + DIPIRONA SÓDICA 4 M	AMPOLA			1,000.00
15,000	15.000,00				
	G/ML + 500 MG/ML - Marca.: FARMACE				
	BUTILBROMETO DE ESCOPOLAMINA + DIPIRONA SÓDICA 4 MG/ML				
	+ 500 MG/ML				
00118	CARVÃO VEGETAL ATIVO - Marca.: UNIÃO QUIMICA	FRASCO	25.00		37,400
935,00					



TERCEIROS

Ano XII - Edição Nº XXXI de 29 de Julho de 2021

CARVÃO VEGETAL ATIVO			
00125	CLORETO DE SÓDIO (SORO FISIOLÓGICO) 0,9% 100ML - M FRASCO	600.00	4,450
2.670,00			
	arca.: HALEXISTAR		
	CLORETO DE SÓDIO (SORO FISIOLÓGICO) 0,9% 100ML		
00133	CLORIDRATO DE METOCLOPRAMIDA 5MG/ML - Marca.: FARM AMPOLA		500.00
1,190	595,00		
	ACE		
	CLORIDRATO DE METOCLOPRAMIDA 5MG/ML		
00134	DECANOATO DE HALOPERIDOL 50 MG/ML - Marca.: CRISTA AMPOLA		100.00
22,600	2.260,00		
	LIA		
	DECANOATO DE HALOPERIDOL 50 MG/ML		
00141	EPINEFRINA 1 MG/ML - Marca.: HIPOLABOR AMPOLA	100.00	1,210
121,00			
	EPINEFRINA 1 MG/ML		
00147	HALOPERIDOL 5 MG/ML SOL. INJ - Marca.: U. QUIMICA AMPOLA	100.00	2,400
240,00			
	HALOPERIDOL 5 MG/ML SOL. INJ		
00153	PENICILINA BENZATINA 600.000 UI S/DILUENTE - Marca FRASCO	500.00	18,710
9.355,00			
	.: TEUTO		
	PENICILINA BENZATINA 600.000 UI S/DILUENTE		
00154	SORO GLICOFISIOLÓGICO 500ML - Marca.: HALEXISTAR FRASCO	500.00	8,100
4.050,00			
	SORO GLICOFISIOLÓGICO 500ML		
00155	SORO GLICOSADO 5% 500ML - Marca.: HALEXISTAR FRASCO	480.00	6,410
3.076,80			
	SORO GLICOSADO 5% 500ML		
00157	SORO RINGER SIMPLES 500ML - Marca.: HALEXISTAR FRASCO	500.00	6,100
3.050,00			
	SORO RINGER SIMPLES 500ML		
00164	IODO+IODETO DE POTASSIO 20MG/ML+ 40MG/ML - Marca.: LITRO	300.00	46,150
13.845,00			
	BELFAR		
	IODO+IODETO DE POTASSIO 20MG/ML+ 40MG/ML		
00165	LANCETAS PARA PUNÇÃO DIGITAL - Marca.: DESCARPACK UNIDADE		2,000.00
18,100	36.200,00		
	LANCETAS PARA PUNÇÃO DIGITAL		
00167	TIRAS REAGENTES DE MEDIDA DE GLICEMIA CAPILAR - Ma CAIXA	300.00	82,600
24.780,00			
	rca.: ON CALL PLUS		
	TIRAS REAGENTES DE MEDIDA DE GLICEMIA CAPILAR		
00170	ALCOOL ELITICO 92,8ø(96 GL) - Marca.: ITAJA FRASCO	144.00	10,150
1.461,60			
	ALCOOL ELITICO 92,8ø(96 GL)		
00173	AGULHA HIPODÉRMICA DESCARTÁVEL 25 X 8,0 - Marca.: CAIXA	50.00	19,900
995,00			
	SR		
	AGULHA HIPODÉRMICA DESCARTÁVEL 25 X 8,0		
00181	ALMOTOLIA PLÁSTICA ÂMBAR BICO RETO - Marca.: J PRO FRASCO	50.00	6,050
302,50			



TERCEIROS

Ano XII - Edição Nº XXXI de 29 de Julho de 2021

LAB			
ALMOTOLIA PLÁSTICA ÃMBAR BICO RETO			
00189	CATETER INFRAVENOSO PERIFERICO Nº 22 G - Marca.: P	UNIDADE	600.00
870,00			1,450
OLYMED			
CATETER INFRAVENOSO PERIFERICO Nº 22 G			
00197	COLETORES PERFUROCARTANTE 7 LITROS - Marca.: POLA	CAIXA	50.00
287,50			5,750
RFX			
COLETORES PERFUROCARTANTE 7 LITROS			
00199	COMPRESSAS PARA CAMPO OPETORIO 45 CM X 50 CM (NAO	PACOTE	50.00
109,500	5.475,00		
ESTERIL) 100% - Marca.: AMERICA			
COMPRESSAS PARA CAMPO OPETORIO 45 CM X 50 CM (NAO			
ESTERIL) 100%			
00202	DECTOR FETAL PORTATIL - Marca.: MACROSUL	UNIDADE	10.00
14.110,50			1.411,050
DECTOR FETAL PORTATIL			
00205	EQUIPO MICRO GOTAS SIMPLES - Marca.: LABOR IMPORT	UNIDADE	500.00
1.485,00			2,970
EQUIPO MICRO GOTAS SIMPLES			
00207	ESPARADRAPO HIPOALERGICO 5 CM X 10 M - Marca.: MIS	ROLO	480.00
2.616,00			5,450
SNER			
ESPARADRAPO HIPOALERGICO 5 CM X 10 M			
00212	FIO CATGUT SIMPLES 0 AGULHA GRANDE - Marca.: SHALO	CAIXA	5.00
840,25			168,050
N			
FIO CATGUT SIMPLES 0 AGULHA GRANDE			
00219	FITA AUTOCLAVE 19 MM X 30 M - Marca.: NEVE	UNIDADE	100.00
820,00			8,200
FITA AUTOCLAVE 19 MM X 30 M			
00221	FIXADOR CITOLOGICO SPRAY (PARA FIXAÇÃO DE ESFREGA	CAIXA	5.00
62,50			12,500
ÇOS VAGINAIS) - Marca.: CRALPLAST			
FIXADOR CITOLOGICO SPRAY (PARA FIXAÇÃO DE ESFREGAÇOS			
VAGINAIS)			
00231	INALADOR NEBULIZADOR PORTÁTIL - Marca.: INCOTERM	UNIDADE	10.00
2.841,70			284,170
INALADOR NEBULIZADOR PORTÁTIL			
00234	KIT PAPANICOLAU TAMANHO P - Marca.: KOLPLAST	KIT	200.00
810,00			4,050
KIT PAPANICOLAU TAMANHO P			
00241	LUVAS CIRÚRGICAS DESCARTÁVEIS Nº 7,0 - Marca.: LAT	PAR	200.00
694,00			3,470
EX BR			
LUVAS CIRÚRGICAS DESCARTÁVEIS Nº 7,0			
00245	LUVAS PROCEDIMENTOS NÃO CIRÚRGICO (LÁTEX DE BORRAC	CAIXA	200.00
180,350	36.070,00		
HA NATURAL) TAMANHO P - Marca.: INOVATEX			
LUVAS PROCEDIMENTOS NÃO CIRÚRGICO (LÁTEX DE BORRACHA			
NATURAL) TAMANHO P			



TERCEIROS

Ano XII - Edição Nº XXXI de 29 de Julho de 2021

00251	MASCARA PARA NEBULIZAÇÃO INALAÇÃO ADULTO - Marca.: UNIDADE			100,00
16,200	1.620,00			
	GOODCOME			
	MASCARA PARA NEBULIZAÇÃO INALAÇÃO ADULTO			
00257	PAPE GRAU CIRIGICO C/FILME PLASTICO 150MM X 100M - ROLO	10,00		126,450
1.264,50				
	Marca.: HOSPFLEX			
	PAPE GRAU CIRIGICO C/FILME PLASTICO 150MM X 100M			
00261	SCALPE Nº 23 - Marca.: SAFER CAIXA	50,00	1,550	77,50
	SCALPE Nº 23			
00266	SERINGAS S/ AGULHA 20 ML - Marca.: LABOR IMPORT UNIDADE		8,000.00	1,550
12.400,00				
	SERINGAS S/ AGULHA 20 ML			
00269	SONDA FOLEY 2 VIAS C/BALÃO Nº 16 - Marca.: WELL LE UNIDADE		50,00	6,650
332,50				
	AD			
	SONDA FOLEY 2 VIAS C/BALÃO Nº 16			
00277	SONDA URETRAL Nº 14 - Marca.: MEDSONDA UNIDADE		2,000.00	0,950
1.900,00				
	SONDA URETRAL Nº 14			
00281	TOUCAS DESCARTÁVEIS SANFONADAS - Marca.: DEJAMARO UNIDADE			100,00
21,100	2.110,00			
	TOUCAS DESCARTÁVEIS SANFONADAS			
00285	ALBUMINA 250ML C/250 TESTES - Marca.: BIOCLIN KIT		50,00	73,500
3.675,00				
	ALBUMINA 250ML C/250 TESTES			
00286	ÁLCOOL 99,5% ABSOLUTO 1.000ML - Marca.: ITAJA LITRO		60,00	11,250
675,00				
	ÁLCOOL 99,5% ABSOLUTO 1.000ML			
00290	ANTI HIV 1/2 TESTE RÁPIDO C/25 TESTES - Marca.: BI KIT		50,00	504,650
25.232,50				
	OCLIN			
	ANTI HIV 1/2 TESTE RÁPIDO C/25 TESTES			
00291	ANTICOAGULANTE EDTA 20ML - Marca.: BIOCLIN UNIDADE		50,00	7,800
390,00				
	ANTICOAGULANTE EDTA 20ML			
00293	ASO LATEX C/100 TESTES - Marca.: LABORCLIN KIT		30,00	170,600
5.118,00				
	ASO LATEX, CAIXA COM 100 TESTES			
00294	AST/ TGP CINETICO UV - Marca.: LABORCLIN KIT		30,00	140,000
4.200,00				
	AST/ TGP CINETICO UV			
00295	AVENTAL DE TECIDO COM FORRO - Marca.: ANADONA UNIDADE		20,00	8,350
167,00				
	AVENTA HOSPITALAR			
00298	BALÃO VOLUMETRICO COM TAMPA 100ML - Marca.: LABORG UNIDADE			12,00
128,700	1.544,40			
	LAS			
	BALAO VOLUMETRICO			
00299	BETA HCG-TESTE RAPIDO C/25 TESTES - Marca.: EBRAM KIT		40,00	177,750
7.110,00				
	CAIXA COM 25 TESTES			



TERCEIROS

Ano XII - Edição Nº XXXI de 29 de Julho de 2021

00300	BICO DE BUNSEM COM REGISTRO - Marca.: METALIC	UNIDADE	3.00	139,150
				417,45
	BICO DE BUNSEM COM REGISTRO			
00301	BILIRRUBINA TOTAL 50ML - Marca.: BIOCLIN	KIT	48.00	82,470
				3.958,56
	BILIRRUBINA TOTAL 50ML, CAIXA COM 200 TESTES			
00302	CÁLICE DE SEDIMENTAÇÃO DE VIDRO 60ML - Marca.: J.	UNIDADE	50.00	26,650
				1.332,50
	PROLAB			
	CÁLICE DE SEDIMENTAÇÃO DE VIDRO 60ML			
00309	CREATININA COLORIMETRICA - Marca.: BIOCLIN	KIT	30.00	83,800
				2.514,00
	CREATININA COLORIMETRICA			
00310	CRONÔMETRO - Marca.: BENFER	UNIDADE	10.00	25,850
				258,50
	CRONÔMETRO			
00311	E A 36 1000ML - Marca.: RENYLAB	LITRO	20.00	75,650
				1.513,00
	E A 36 1000ML			
00313	ESTANTE DE PLASTICO P/60 TUBOS 15X17MM - Marca.: C	UNIDADE	12.00	37,600
				451,20
	RAL			
	ESTANTE DE PLASTICO P/60 TUBOS			
00317	FORMOL 37% 1,000ML - Marca.: RICIE	LITRO	24.00	13,250
				318,00
	FORMOL 37% ML			
00325	HEMATOXILINA DE HARRIS 500ML - Marca.: LABORCLIN	UNIDADE	20.00	178,950
				3.579,00
	HEMATOXILINA DE HARRIS 500ML			
00329	LAMPARINA A ÁLCOOL DE METAL - Marca.: PROLAB	UNIDADE	8.00	51,490
				411,92
	LAMPARINA A ÁLCOOL DE METAL			
00333	LANCETADOR - Marca.: CRAL	UNIDADE	24.00	36,700
				880,80
	LACETADOR			
00340	PANÓTICO RAPIDO P/COLORAÇÃO 3X500ML - Marca.: LABO	KIT	25.00	55,000
				1.375,00
	RCLIN			
	PANÓTICO RAPIDO P/COLORAÇÃO 3X500ML			
00341	PAPEL DE FILTRO QUALITATIVO 15,0 CM 100FLS - Marca	CAIXA	30.00	13,470
				404,10
	.: J. PROLAB			
	PAPEL DE FILTRO QUALITATIVO 15,0 CM 100FLS			
00346	PIPETA SOROLOGICA GRADUADA 1ML 1/100-VIDRO - Marca	UNIDADE	25.00	4,270
				106,75
	.: CRAL			
	PIPETA SOROLOGICA GRADUADA 1ML 1/100-VIDRO			
00349	PLACA DE KLINE 12 ESCAVAÇÕES - Marca.: LABEX	UNIDADE	10.00	131,250
				1.312,50
	PLACA DE KLINE 12 ESCAVAÇÕES			
00351	PONTEIRA UNIVERSAL (0 A 200ul)AMARELA C/1,000 UND	PACOTE	25.00	50,860
				1.271,50
	- Marca.: J. PROLAB			
	PONTEIRA UNIVERSAL AMARELA C/1,000 UND			
00355	PROVETA GRAD BASE HEXAG DE POLIEST 500ML - Marca.:	UNIDADE	25.00	33,150
				828,75



TERCEIROS

Ano XII - Edição Nº XXXI de 29 de Julho de 2021

J. PROLAB					
PROVETA GRAD BASE HEXAG DE POLIEST 500ML					
00357	SOLUCAO DE MILTON - Marca.: ASFER	LITRO	60.00	16,850	1.011,00
SOLUCAO DE MILTON					
00358	SORO ANTI-A - Marca.: EBRAM	FRASCO	30.00	27,550	826,50
SORO ANTI-A					
00359	SORO ANTI-AB - Marca.: EBRAM	FRASCO	30.00	26,940	808,20
SORO ANTI-AB					
00363	SUPORTE PLASTICO PARA 8 MICROPIPETA - Marca.: CRAL	UNIDADE		10.00	253,500
2.535,00					
SUPORTE PLASTICO PARA 8 MICROPIPETA					
00365	TESTE RAPIDO DE DENGUE C/25 - Marca.: MEDLEVENSOHN	KIT		50.00	1.037,900
51.895,00					
KIT TESTE RAPIDO DE DENGUE					
00372	TUBO A VACUO FLUORETO 4ML CINZA - Marca.: L. IMPOR	CAIXA		50.00	89,350
4.467,50					
T					
TUBO A VACUO FLUORETO 4ML CINZA C/TAMPA 100 UNIDADES					
00373	TUBO A VACUO SILICONIZADO 4ML, AMARELA - Marca.: L	CAIXA		50.00	124,650
6.232,50					
. IMPORT					
TUBO A VACUO SILICONIZADO C/TAMPA UNIDADES					
00374	TUBO A VACUO SILICONIZADO 4ML VERMELHO - Marca.: L	CAIXA		50.00	87,870
4.393,50					
. IMPORT					
TUBO A VACUO SILICONIZADO 4ML C/TAMPA 100 UNIDADES					
00377	TUBO CONICO P/CENTR GRAD PP - Marca.: DESKARPLAS	UNIDADE		50.00	1,350
67,50					
TUBO CONICO P/CENTR					
00380	URÉA ENZIMATICA C/500 TESTES - Marca.: BIOCLIN	KIT		30.00	193,300
5.799,00					
URÉA ENZIMATICA C/500 TESTES					
00381	VDRL 5ML C/300 TESTES - Marca.: WAMA	KIT	40.00	143,300	5.732,00
VDRL 5ML C/300 TESTES					
00383	ABRIDOR DE BOCA INFANTIL - Marca.: IODONTOSUL	UNIDADE		10.00	5,250
52,50					
ABRIDOR DE BOCA INFANTIL					
00385	ADESIVO DENTÁRIO - Marca.: BIODINAMICA	FRASCO		120.00	64,550
7.746,00					
ADESIVO DENTARIO					
00389	ALAVANCA SELDIN AD. CURVA DIREITA- Marca.: GOLGRA	UNIDADE		10.00	54,500
545,00					
N					
ALAVANCA SELDIN AD. CURVA DIREITA					
00394	ALVEOLO TOMO RETO LM - Marca.: FAVA	UNIDADE		5.00	142,300
711,50					
ALVEOLO TOMO RETO LM					
00397	ANESTESICO TÓPICO ODONTOLOGICO 12G - Marca.: DFL	PACOTE		40.00	12,600
504,00					
ANESTESICO TÓPICO ODONTOLOGICO 12G					
00401	BROCA-KIT DE ACABAMENTO PARA RESINA - Marca.: KAVO	KIT		30.00	133,350
4.000,50					



TERCEIROS

Ano XII - Edição Nº XXXI de 29 de Julho de 2021

BROCA-KIT DE ACABAMENTO PARA RESINA				
00402	BROCA CARBIDE FG CIRURGICA 700 - Marca.: KAVO	UNIDADE	30.00	43,650
1.309,50				
BROCA CARBIDE FG CIRURGICA 700				
00403	BROCA CIRURGICA CILINDRICA - Marca.: KAVO	UNIDADE	36.00	42,450
1.528,20				
BROCA CIRURGICA CILINDRICA				
00404	BROCA CIRURGICA ESFERICA - Marca.: KAVO	UNIDADE	36.00	42,720
1.537,92				
BROCA CIRURGICA ESFERICA				
00405	BROCA DIAMANTADA 1012 - Marca.: MICRODONT	UNIDADE	50.00	2,820
141,00				
BROCA DIAMANTADA 1012				
00413	CAIXA CIRURGICA METAL RETANGULAR 32X16X8CM - Marca	UNIDADE		5.00
539,810 2.699,05				
.: FAVA				
CAIXA CIRURGICA METAL RETANGULAR 32X16X8CM				
00421	CUNHA DE MADEIRA E/OU PLASTICA - Marca.: AAF	CAIXA	20.00	21,870
437,40				
CUNHA DE MADEIRA E/OU PLASTICA C/100				
00426	CURETAS MC CALL 11-22 - Marca.: GOLGRAN	UNIDADE	30.00	29,500
885,00				
CURETAS MC CALL 11-22				
00429	CURETAS MC CALL 19-20 - Marca.: GOLGRAN	UNIDADE	30.00	20,250
607,50				
CURETAS MC CALL 19-20				
00430	DESCOLADOR DE MOLT N09 - Marca.: SSWHITE	UNIDADE	30.00	116,300
3.489,00				
DESCOLADOR DE MOLT N09				
00431	ESCOVA DE ROBSON - Marca.: PREVEN	UNIDADE	200.00	2,900
580,00				
ESCOVA DE ROBSON				
00435	ESPELHO BUCAL N05 COM CABO - Marca.: GOLGRAN	UNIDADE	20.00	14,650
293,00				
ESPELHO BUCAL N05 COM CABO				
00436	ESPELHO BUCAL N05 SEM CABO - Marca.: GOLGRAN	UNIDADE	20.00	4,420
88,40				
ESPELHO BUCAL N05 SEM CABO				
00437	ESPLORADOR N05 - Marca.: GOLGRAN	UNIDADE	40.00	14,520
580,80				
ESPLORADOR N05				
00441	FITA CARBONO PARA ARTICULAÇÃO- Marca.: PREVEN	CAIXA	20.00	4,900
98,00				
FITA CARBONO PARA ARTICULAÇÃO C/12				
00444	FORCEPS ADULTO N17 - Marca.: QUINELATO	UNIDADE	10.00	133,350
1.333,50				
FORCEPS ADULTO N17				
00445	FORCEPS N150 - Marca.: QUINELATO	UNIDADE	10.00	132,720
1.327,20				
FORCEPS N150				
00451	FORCEPS N65 - Marca.: QUINELATO	UNIDADE	10.00	133,250
1.332,50				



TERCEIROS

Ano XII - Edição Nº XXXI de 29 de Julho de 2021

FORCEPS N65					
00453	FORMOCRESOL 10ML - Marca.: MAQUIRA	FRASCO	20.00	6,870	
137,40					
FORMOCRESOL 10ML					
00454	FOTOPOLIMERIZADOR - Marca.: SCHUSTER	UNIDADE	5.00	1.060,770	
5.303,85					
FOTOPOLIMERIZADOR					
00455	GAZE 7,5X7,5 FIOS - Marca.: ORTOFEN	PACOTE	200.00	14,500	
2.900,00					
GAZE 7,5X7,5 FIOS C/500 UNIDADES					
00461	KIT CANETAS DE ALTA E BAIXA ROTAÇÃO SPRY TRIPLO- KIT		10.00	2.229,790	
22.297,90					
Marca.: MICRODONT					
KIT CANTAS DE ALTA E BAIXA ROTAÇÃO SPRY TRIPLO C/ REFRIGERAÇÃO - CALU					
00469	MICROBRUSH - Marca.: KG SORENSEN	CAIXA	100.00	19,490	
1.949,00					
MICROBRUSH C/100 UND					
00471	OLÉO LUBRIFICANTE P/CANETA DE ALTA/BAIXA ROTAÇÃO- UNIDADE			24.00	
63,150	1.515,60				
Marca.: MAQUIRA					
OLÉO LUBRIFICANTE P/CANETA 100ML					
00473	PASTA PROFILATICA- Marca.: COLTENE	TUBO	70.00	11,570	
809,90					
PASTA PROFILATICA					
00475	PINÇA HERMOSTATICA PEQUENA TIPO KELLY CURTA- Marc UNIDADE			40.00	
71,450	2.858,00				
a.: ABC					
PINÇA HERMOSTATICA PEQUENA TIPO KELLY CURTA					
00477	PONTAS DIAMANTADA SERIE FF P/ACABAMENTO DE RESINA UNIDADE			10.00	
3,690	36,90				
- Marca.: KAVO					
PONTAS DIAMANTADA P/ACABAMENTO DE RESINA COMPOSTA, SERIE FF					
00478	PONTAS DIAMANTADA SERIE F P/ACABAMENTO DE RESINA - UNIDADE			10.00	
3,150	31,50				
Marca.: KAVO					
PONTAS DIAMANTADA P/ACABAMENTO DE RESINA COMPOSTA, SERIE F					
00484	SELANTE - Marca.: 3 M UNIDADE	12.00	112,050	1.344,60	
	SELANTE				
00485	SERINGA CARPULE - Marca.: FAVA UNIDADE	40.00	59,410	2.376,40	
	SERINGA CARPULE				
00487	SONDA MILIMETRADA - Marca.: ABC UNIDADE	10.00	41,250	412,50	
	SONDA MILIMETRADA				
00493	VIDRION F LIQ. 8ML - Marca.: SSWHITE FRASCO	15.00	71,450	1.071,75	
	VIDRION F LIQ. 8ML				
00495	ÁCIDO VALPRÓICO 250MG - Marca.: BIOLAB COMPRIMIDO	10,000.00		0,620	
6.200,00					
ÁCIDO VALPRÓICO 250MG					
00498	AMITRIPITILINA 25MG - Marca.: TEUTO UNIDADE	10,000.00		0,800	
8.000,00					



TERCEIROS

Ano XII - Edição Nº XXXI de 29 de Julho de 2021

AMITRIPITILINA 25MG				
00499	CLORIDRATO DE BIPERIDENO 2MG - Marca.: UNIÃO QUIMI	COMPRIMIDO		8,000.00
0,570	4.560,00			
CA				
CLORIDRATO DE BIPERIDENO 2MG				
00501	BROMAZEPAN 6MG - Marca.: UNIÃO QUIMICA	COMPRIMIDO	5,000.00	0,450
2.250,00				
BROMAZEPAN 6MG				
00502	CARBAMAZEPINA 200MG - Marca.: UNIÃO QUIMICA	COMPRIMIDO	10,000.00	0,970
9.700,00				
CARBAMAZEPINA 200MG				
00505	CARBONATO DE LÍTIO 300MG - Marca.: HIPOLABOR	COMPRIMIDO	4,000.00	0,700
2.800,00				
CARBONATO DE LÍTIO 300MG				
00507	CLONAZEPAM 2MG - Marca.: GEOLAB	COMPRIMIDO	20,000.00	0,070
1.400,00				
CLONAZEPAM 2MG				
00509	CLORPOMAZINA 25MG - Marca.: CRSITALIA	COMPRIMIDO	2,500.00	0,460
1.150,00				
CLORPOMAZINA 25MG				
00514	FENITOÍNA 100MG - Marca.: HIPOLABOR	COMPRIMIDO	2,000.00	0,370
740,00				
FENITOÍNA 100MG				
00516	FENOBARBITAL GOTAS 40MG/ML - Marca.: UNIÃO QUIMICA	FRASCO	200.00	10,340
2.068,00				
FENOBARBITAL GOTAS 40MG/ML				
00517	FLUOXETINA 20MG - Marca.: PHARLAB	CÁPSULA	500.00	0,170
85,00				
FLUOXETINA 20MG				
00518	HALOPERIDOL 1MG - Marca.: CRISTALIA	COMPRIMIDO	2,000.00	0,240
480,00				
HALOPERIDOL 1MG				
00522	LEVOMEPRMAZINA 25MG - Marca.: CRISTALIA	COMPRIMIDO	2,000.00	0,850
1.700,00				
LEVOMEPRMAZINA 25MG				
00525	PERICIAZINA 10MG/ML - Marca.: SANFONI	FRASCO	2,000.00	10,500
21.000,00				
PERICIAZINA 10MG/ML				
00527	RISPERIDONA 1MG - Marca.: UNIÃO QUIMICA	COMPRIMIDO	2,000.00	0,390
780,00				
RISPERIDONA 1MG				
00529	RISPERIDONA 3MG - Marca.: UNIÃO QUIMICA	COMPRIMIDO	2,000.00	0,420
840,00				
RISPERIDONA 3MG				

VALOR TOTAL R\$ 765.352,75

Empresa: CONSAUDE DISTRIBUIDORA EIRELLI; C.N.P.J. nº 10.956.557/0001-54, estabelecida à RUA HEMETÉRIO LEITÃO, Nº1, PARTE I, SÃO FRANCISCO, São Luís MA, representada neste ato pelo Sr(a). CARLOS ANDRÉ SILVA BRANDÃO, C.P.F. nº 006.756.623-54, R.G. nº 4151MA



TERCEIROS

Ano XII - Edição Nº XXXI de 29 de Julho de 2021

CRF MA.

ITEM	DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÕES	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO
VALOR TOTAL				
00002	ACICLOVIR 200 MG - Marca.: PHARLAB	COMPRIMIDO	1,000.00	0,510
510,00				
	ACICLOVIR 200 MG			
00010	AMOXICILINA 50 MG/ML- SUSPENSÃO ORAL FRASCO 60 ML	FRASCO		500.00
8,400	4.200,00			
	- Marca.: PRATI			
	AMOXICILINA 50 MG/ML- SUSPENSÃO ORAL FRASCO 60 ML			
00026	CARVEDILOL 3,125 MG - Marca.: EMS	COMPRIMIDO	5,000.00	0,160
800,00				
	CARVEDILOL 3,125 MG			
00034	CETOCONAZOL 20 MG/G CREME TÓPICO - Marca.: HIPOLAB	BISNAGA		6,000.00
11,200	67.200,00			
	OR			
	CETOCONAZOL 20 MG/G CREME TÓPICO			
00058	ESTROGÊNIOS CONJUGADOS 0,625 MG/G - Marca.: PHARLA	BISNAGA		500.00
19,600	9.800,00			
	B			
	ESTROGÊNIOS CONJUGADOS 0,625 MG/G			
00074	MALEATO DE DEXCLORFENIRAMINA 0,4 MG/ML - Marca.: H	FRASCO	4,000.00	3,200
12.800,00				
	IPOLABOR			
	MALEATO DE DEXCLORFENIRAMINA 0,4 MG/ML			
00082	NIMESULIDA 100 MG - Marca.: PRATI	COMPRIMIDO	30,000.00	0,160
4.800,00				
	NIMESULIDA 100 MG			
00098	SIMETICONA 75 MG/ML - Marca.: NATULAB	FRASCO	1,000.00	3,700
3.700,00				
	SIMETICONA 75 MG/ML			
00106	SULFATO DE SALBUTAMOL 100 MCG/DOSE - Marca.: NATUL	FRASCO		100.00
23,000	2.300,00			
	AB			
	SULFATO DE SALBUTAMOL 100 MCG/DOSE			
00130	CLORIDRATO DE DOPAMINA 5 MG/ML- Marca.: CRISTALIA	AMPOLA	100.00	2,240
224,00				
	CLORIDRATO DE DOPAMINA 5 MG/ML			
00162	ACOOOL ETÍLICO 70% - Marca.: ITAJA	LITRO	800.00	9,450
	ÁLCOOL ETÍLICO 70%			7.560,00
00186	BALANÇA ANALITICA DIGITAL - Marca.: URANO	UNIDADE	12.00	2.215,250
26.583,00				
	BALANÇA ANALITICA DIGITAL			
00218	FIO MONONYLON PRETO 4-0 C/ AGULHA GRANDE - Marca.: CAIXA		10.00	69,500
695,00				
	SHALON			
	FIO MONONYLON PRETO 4-0 C/ AGULHA GRANDE			
00226	FRALDA GERIATRICA DESCARTAVEL EG (ACIMA DE 90 KG)	PACOTE		300.00
20,550	6.165,00			
	- Marca.: MASTER CARE			
	FRALDA GERIATRICA DESCARTAVEL EG (ACIMA DE 90 KG)			



TERCEIROS

Ano XII - Edição Nº XXXI de 29 de Julho de 2021

00237	KIT PARA TESTE DE SENSIBILIDADE ESTENSIÔMETRO (SEM KIT			25.00	386,100
9.652,50	MES- WEINSTEIN) - Marca.: SANTA CLARA				
	KIT PARA TESTE DE SENSIBILIDADE ESTENSIÔMETRO (SEMMES-WEINSTEIN)				
00242	LUVAS CIRÚRGICAS DESCARTÁVEIS Nº 7,5 - Marca.: DAS PAR			200.00	3,950
790,00	CARPACK				
	LUVAS CIRÚRGICAS DESCARTÁVEIS Nº 7,5				
00258	PAPE GRAU CIRIGICO C/FILME PLASTICO 200MM X 100M - ROLO			10.00	167,050
1.670,50	Marca.: HARBO MEDICAL				
	PAPE GRAU CIRIGICO C/FILME PLASTICO 200MM X 100M				
00274	SONDA URETRAL Nº 8 - Marca.: MARKMED	UNIDADE		2,000.00	0,900
1.800,00	SONDA URETRAL Nº 8				
00282	ACIDO CLORÍDRICO - Marca.: QEEL	UNIDADE	5.00	296,000	1.480,00
	ACIDO CLORÍDRICO				
00314	FATOR REUMATOIDE LATEX C/100 TESTES- Marca.: BIOC	KIT		24.00	727,950
17.470,80	LIN				
	FATOR REUMATOIDE				
00322	GLICERINA P.A 1000ML - Marca.: ISOFAR	LITRO	24.00	39,850	956,40
	GLICERINA P.A				
00330	LAMPARINA DE VIDRO A ÁLCOOL 100ML - Marca.: LENA	UNIDADE		12.00	69,200
830,40	LAMPARINA DE VIDRO A ÁLCOOL 100ML				
00354	PROVETA GRAD BASE HEXAG DE POLIEST 150 ML - Marca.	UNIDADE		25.00	14,350
358,75	: UNIGLASS				
	PROVETA GRAD BASE HEXAG DE POLIEST 150 ML				
00362	SORO COOMBS POLIESP 10ML - Marca.: PROTHEMO	FRASCO		30.00	39,400
1.182,00	SORO COOMBS 10 ML				
00378	TUBO DE ENSAIO DE CRISTAL S/TAMPA 15X100MM- Marca	UNIDADE		800.00	1,200
960,00	: CRAL				
	TUBO DE ENSAIO DE CRISTAL S/TAMPA 15X100MM				
00386	ÁGUA DESTILADA P/AUTOCLAVE 5L - Marca.: FORTSAN	GALÃO		100.00	16,550
1.655,00	GALÃO DE ÁGUA DESTILADA P/AUTO CLAVE, 5 LITROS				
00410	BROQUEIRO PARA CANETA ALTA C/15 PONTAS- Marca.: M	KIT		10.00	34,400
344,00	ICRODONT				
	BROQUEIRO PARA CANETA ALTA C/15 PONTAS				
00434	ESPATULA P/RESINA COMPOSTA THOPSON - Marca.: GOLGR	UNIDADE			30.00
128,950	3.868,50				
	AN				
	ESPATULA P/RESINA COMPOSTA THOPSON, ANTERIOR E				
	POSTERIOR				
00458	HIDRO C-24G - Marca.: DENTSPLY	UNIDADE	30.00	37,770	1.133,10
	HIDRO C-24G				



TERCEIROS

Ano XII - Edição Nº XXXI de 29 de Julho de 2021

00474	PINÇA CLÍNICA N17 COMUM - Marca.: GOLGRAN	UNIDADE	40.00	20,700
828,00				
	PINÇA CLÍNICA N17 COMUM			
00482	RESINA FOTOPOLIMERIZAVEL A3 - Marca.: COLTENE	UNIDADE	48.00	21,550
1.034,40				
	RESINA FOTOPOLIMERIZAVEL A3 (FILLMAGIC)			
00506	CLONAZEPAM 2,5MG/ML - Marca.: CRISTALIA	FRASCO	1,000.00	4,900
4.900,00				
	CLONAZEPAM 2,5MG/ML			

VALOR TOTAL R\$ 198.251,35

Empresa: ALEANDRO GONÇALVES PASSARINHO-EPP; C.N.P.J. nº 00.795.813/0001-15, estabelecida à RUA URBANO SANTOS Nº50, CENTRO, São Raimundo das Mangabeiras MA, representada neste ato pelo Sr(a). ALINE DE JESUS SILVA, C.P.F. nº 036.467.223-47, R.G. nº 026808712003-1 SESP MA.

ITEM	DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÕES	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO
VALOR TOTAL				
00001	ACICLOVIR CREME TÓPICO 50 MG/G- 10 GRAMAS - Marca. BISNAGA		600.00	5,720
3.432,00				
	: PRATI			
	ACICLOVIR CREME TÓPICO 50 MG/G- 10 GRAMAS			
00009	AMOXICILINA 500 MG - Marca.: PRATI	CÁPSULA	30,240.00	0,480
14.515,20				
	AMOXICILINA 500 MG			
00015	ATENOLOL 25 MG - Marca.: PRATI	COMPRIMIDO	20,000.00	0,100
2.000,00				
	ATENOLOL 25 MG			
00048	CLOARIDATO DE PROPANALOL 40 MG - Marca.: PHARLAB	COMPRIMIDO		5,000.00
0,180	900,00			
	CLOARIDATO DE PROPANALOL 40 MG			
00063	HIDROXIDO DE ALUMINIO 61,5 MG/ML - Marca.: IMEC	FRASCO	10,000.00	5,950
59.500,00				
	HIDROXIDO DE ALUMINIO 61,5 MG/ML			
00079	METRONIDAZOL 250 MG - Marca.: PRATI	COMPRIMIDO	30,000.00	0,250
7.500,00				
	METRONIDAZOL 250 MG			
00099	SIMETICONA 40 MG - Marca.: PRATI	COMPRIMIDO	18,000.00	0,160
2.880,00				
	SIMETICONA 40 MG			
00111	ÁCIDO TRANEXÂMICO 50MG/ML - Marca.: HIPOLABOR	AMPOLA	500.00	11,000
5.500,00				
	ÁCIDO TRANEXÂMICO 50MG/ML			
00114	BROMETO DE IPRATRÓPIO 0,25 MG/ML - Marca.: HIPOLAB	FRASCO	400.00	2,500
1.000,00				
	OR			
	BROMETO DE IPRATRÓPIO 0,25 MG/ML			
00119	CEFALOTINA SÓDICA 1G PÓ PARA SOL. INJ.- Marca.: B	AMPOLA	500.00	15,750
7.875,00				



TERCEIROS

Ano XII - Edição Nº XXXI de 29 de Julho de 2021

LAU			
CEFALOTINA SÓDICA 1G PÓ PARA SOL. INJ.			
00151	OMEPRAZOL 40 MG/ML PÓ PARA SOL. INJ. - Marca.: BLA FRASCO	1,000.00	60,500
60.500,00			
U			
OMEPRAZOL 40 MG/ML PÓ PARA SOL. INJ.			
00175	AGULHA HIPODÉRMICA DESCARTÁVEL 30 X 8,0 - Marca.: CAIXA	120.00	20,750
2.490,00			
SR			
AGULHA HIPODÉRMICA DESCARTÁVEL 30 X 8,0			
00191	CATETER P/ OXIGENIO (TIPO OCULOS) USO ADULTO- Ma UNIDADE	500.00	1,450
725,00			
rca.: MEDSONDA			
CATETER P/ OXIGENIO (TIPO OCULOS) USO ADULTO			
00233	KIT MEDIDOR DE PRESSÃO ARTERIAL PEDIÁTRICO COM EST KIT	25.00	141,360
3.534,00			
ETOSCÓPIO - Marca.: PREMIUM			
KIT MEDIDOR DE PRESSÃO ARTERIAL PEDIÁTRICO COM ESTETOSCÓPIO			
00239	LÂMINAS PARA MICROSCOPIA PONTA FOSCA- Marca.: PER CAIXA	10.00	21,900
219,00			
FECTA			
LÂMINAS PARA MICROSCOPIA PONTA FOSCA			
00271	SONDA FOLEY 2 VIAS C/BALÃO Nº 20 - Marca.: SOLIDOR UNIDADE	25.00	7,300
182,50			
SONDA FOLEY 2 VIAS C/BALÃO Nº 20			

VALOR TOTAL R\$ 172.752,70

Empresa: SÃO JORGE DISTRIBUIDORA HOSPITALAR LTDA; C.N.P.J. nº 10.258.066/0001-30, estabelecida à AV.GRANDE ORIENTE Nº25 QUADRA 57, RENASCENÇA, São Luís MA, representada neste ato pelo Sr(a). DOHA GEORGES SAAD, C.P.F. nº 622.863.903-04, R.G. nº 173440320016 SSP MA.

ITEM	DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÕES	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO
VALOR TOTAL				
00014	ANLODIPINO 10 MG - Marca.: GEOLAB	COMPRIMIDO	30,000.00	0,150
4.500,00				
ANLODIPINO 10 MG				
00022	BUDESONIDA 32 MCG - Marca.: E.M.S	FRASCO	100.00	23,500
2.350,00				
BUDESONIDA 32 MCG				
00023	BUDESONIDA 50 MCG - Marca.: E.M.S	FRASCO	100.00	67,000
6.700,00				
BUDESONIDA 50 MCG				
00038	CLORETO DE SÓDIO 0,9% (9 MG/ML) - Marca.: FARMACE	FRASCO	600.00	5,800
3.480,00				
CLORETO DE SÓDIO 0,9% (9 MG/ML)				
00046	cloridrato de oxibutinina 5 mg - Marca.: E.M.S	COMPRIMIDO	2,500.00	0,700
1.750,00				



TERCEIROS

Ano XII - Edição Nº XXXI de 29 de Julho de 2021

cloridrato de oxibitinina 5 mg				
00054 diclofenaco de sodio 15 mg/ml - Marca.: CIMED	FRASCO	800.00	5,700	4.560,00
diclefenaco de sodio 15 mg/ml				
00062 HIDROCLOTIAZIDA 25 MG - Marca.: MEDQUIMICA	COMPRIMIDO	50,000.00	0,080	4.000,00
HIDROCLOTIAZIDA 25 MG				
00070 LORATADINA 10 MG - Marca.: GEOLAB	COMPRIMIDO	17,200.00	0,250	4.300,00
LORATADINA 10 MG				
00078 MEBENDAZOL 20 MG/ML - Marca.: NATULAB	FRASCO	1,000.00	3,400	3.400,00
MEBENDAZOL 20 MG/ML				
00080 METRONIDAZOL 100 MG/G - Marca.: PRATI DONADUZZI	BISNAGA	1,000.00	9,000	9.000,00
METRONIDAZOL 100 MG/G				
00086 NITRATO DE MICONAZOL 2%(20 MG/G) - Marca.: CIMED	FRASCO	1,500.00	9,800	14.700,00
NITRATO DE MICONAZOL 2%(20 MG/G)				
00094 PREDNISONA 5 MG - Marca.: SANVAL	COMPRIMIDO	5,000.00	0,150	750,00
PREDNISONA 5 MG				
00103 SULFAMETOXAZOL+ TRIMETOPRIMA 40 MG/ML+8 MG/ML - Ma	FRASCO		1,000.00	9,500 9.500,00
rca.: E.M.S				
SULFAMETOXAZOL+ TRIMETOPRIMA 40 MG/ML+8 MG/ML				
00110 ÁCIDO ASCÓRBICO 100 MG/ML - Marca.: HYPOFARMA	AMPOLA	2,000.00	1,390	2.780,00
ÁCIDO ASCÓRBICO 100 MG/ML				
00126 COMPLEXO VITAMÍNICO B SOL. INJ. - Marca.: HYPOFARM	AMPOLA	1,500.00	1,640	2.460,00
A				
COMPLEXO VITAMÍNICO B SOL. INJ.				
00142 FITOMETADIANA 10 MG/ML 1 ML - Marca.: HIPOLABOR	AMPOLA	500.00	4,200	2.100,00
FITOMETADIANA 10 MG/ML 1 ML				
00150 METRONIDAZOL 5 MG/ML SOL. INJ. - Marca.: FARMACE	FRASCO	1,000.00	8,150	8.150,00
METRONIDAZOL 5 MG/ML SOL. INJ.				
00158 SULFATO DE ATROPINA 0,25MG/ML- Marca.: FARMACE	AMPOLA	200.00	1,590	318,00
SULFATO DE ATROPINA 0,25MG/ML				
00166 SERINGAS COM AGULHAS ACLOPADAS PARA APLICAÇÃO DE I UNIDADE			5,000.00	0,940 4.700,00
NSULINA - Marca.: DESCARPACK				
SERINGAS COM AGULHAS ACLOPADAS PARA APLICAÇÃO DE INSULINA				
00174 AGULHA HIPODÉRMICA DESCARTÁVEL 30 X 7,0 - Marca.: CAIXA		80.00	21,050	1.684,00
SR				
AGULHA HIPODÉRMICA DESCARTÁVEL 30 X 7,0				
00182 ATADURAS DE CREPE 10 CM 9 NOVE FIOS - Marca.: BIO	PACOTE	100.00	7,150	



TERCEIROS

Ano XII - Edição Nº XXXI de 29 de Julho de 2021

715,00	TEXTIL			
	ATADURAS DE CREPE 10 CM 9 NOVE FIOS			
00190	CATETER INFRAVENOSO PERIFERICO Nº 24 G - Marca.: D	UNIDADE	1,000.00	1,750
1.750,00				
	ESCARPACK			
	CATETER INFRAVENOSO PERIFERICO Nº 24 G			
00198	COLETORES PERFUROCARTANTE 13 LITROS - Marca.: DES	CAIXA	50.00	16,850
842,50				
	CARBOX			
	COLETORES PERFUROCARTANTE 13 LITROS			
00206	ESPARADRAPO HOSPITALAR IMPERMEAVEL 10CM X 4,5 M-	ROLO	720.00	11,450
8.244,00				
	Marca.: MISSNER			
	ESPARADRAPO HOSPITALAR IMPERMEAVEL 10CM X 4,5 M			
00214	FIO CATGUT SIMPLES 3-0 AGULHA GRANDE - Marca.: SHA	CAIXA	5.00	167,050
835,25				
	LON			
	FIO CATGUT SIMPLES 3-0 AGULHA GRANDE			
00222	FRALDA INFANTTIL DESCARTAVEL XXG (ACIMA DE 15 KG)	PACOTE	150.00	8,370
1.255,50				
	- Marca.: TRELOSO			
	FRALDA INFANTTIL DESCARTAVEL XXG (ACIMA DE 15 KG)			
00230	GLICOSIMETRO (MEDIDOR DE GLICEMIA CAPILAR) - Marca	UNIDADE	50.00	88,810
4.440,50				
	:: ACON			
	GLICOSIMETRO (MEDIDOR DE GLICEMIA CAPILAR)			
00238	LÂMINAS DE BISTURI Nº 23 - Marca.: LAMEDID	CAIXA	25.00	53,300
1.332,50				
	LÂMINAS DE BISTURI Nº 23			
00246	LUVAS PROCEDIMENTOS NÃO CIRÚRGICO (LÁTEX DE BORRAC	CAIXA	50.100.00	300.00
167,000				
	HA NATURAL) TAMANHO M - Marca.: MEDIX			
	LUVAS PROCEDIMENTOS NÃO CIRÚRGICO (LÁTEX DE BORRACHA			
	NATURAL) TAMANHO M			
00254	MICRONEBULIZADOR PARA OXIGENIO HOSPITALAR INFANTIL KIT		50.00	12,750
637,50				
	- Marca.: MULTILASER			
	MICRONEBULIZADOR PARA OXIGENIO HOSPITALAR INFANTIL			
00270	SONDA FOLEY 2 VIAS C/BALÃO Nº 18 - Marca.: MEDIX	UNIDADE	50.00	6,400
320,00				
	SONDA FOLEY 2 VIAS C/BALÃO Nº 18			
00278	TERMÔMETRO CLÍNICO DIGITAL - Marca.: MULTILASER	UNIDADE	50.00	24,150
1.207,50				
	TERMÔMETRO CLÍNICO DIGITAL			
00326	LÂMINA FOSCA NÃO LAPIDADA C/50 UND - Marca.: LABOR	CAIXA	80.00	19,900
1.592,00				
	IMPORT			
	LÂMINA FOSCA NÃO LAPIDADA C/50 UND			
00350	PLACA DE VIDRO FINA 6MM - Marca.: CRAL	UNIDADE	50.00	139,950
6.997,50				
	PLACA DE VIDRO FINA 6MM			



TERCEIROS

Ano XII - Edição Nº XXXI de 29 de Julho de 2021

00366	TOUCA DESCARTAVEL SANFONADA C/ELASTICO - Marca.: M	PACOTE	50.00
26,950	1.347,50		
	EDIX		
	TOUCA DESCARTAVEL SANFONADA C/ELASTICO		
00440	FIO SOTURA NYLON 4-0 - Marca.: SHALON	CAIXA	120.00
7.296,00			60,800
	FIO SOTURA NYLON 4-0		
00462	LÂMINA PARA BISTURI N11 - Marca.: LAMEDID	CAIXA	15.00
807,75			53,850
	LÂMINA PARA BISTURI N11, CAIXA COM 100 UND		

VALOR TOTAL R\$ 180.903,00

Empresa: F F DO REGO JÚNIOR EIRELI; C.N.P.J. nº 28.418.343/0001-90, estabelecida à RUA ANTÔNIO PIAUÍ 800A, CENTRO, Presidente Dutra MA, representada neste ato pelo Sr(a). JONAS DE JESUS SILVA NETO, C.P.F. nº 020.278.663-37.

ITEM	DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÕES	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO
VALOR TOTAL				
00004	ÁCIDO ASCÓRBICO 200 MG/ML- SOLUÇÃO ORAL GOTAS FRAS	FRASCO		1,500.00
2,450	3.675,00			
	CO 20 ML - Marca.: FARMACE			
	ÁCIDO ASCÓRBICO 200 MG/ML- SOLUÇÃO ORAL GOTAS FRASCO 20 ML			
00012	AMOXILINA+CLAVULANATO DE POTÁSSIO 50 MG + 12,5 MG/	FRASCO		200.00
19,800	3.960,00			
	ML-SUSPENSAO ORAL FRASCO 75ML - Marca.: EUROFARMA			
	AMOXILINA+CLAVULANATO DE POTÁSSIO 50 MG + 12,5 MG/ML-SUSPENSAO ORAL FRASCO 75ML			
00013	ANLODIPINO 5 MG - Marca.: GEOLAB	COMPRIMIDO	30,000.00	0,120
3.600,00				
	ANLODIPINO 5 MG			
00020	BACLOFENO 10 MG - Marca.: TEUTO	COMPRIMIDO	2,500.00	0,320
800,00				
	BACLOFENO 10 MG			
00021	BENZOILMETRONIDAZOL 40 MG/ML - Marca.: BELFAR	FRASCO	900.00	8,400
7.560,00				
	BENZOILMETRONIDAZOL 40 MG/ML			
00028	CARVEDIOL 12,5 MG - Marca.: EMS	COMPRIMIDO	5,000.00	0,240
1.200,00				
	CARVEDIOL 12,5 MG			
00029	CARVEDIOL 25 MG - Marca.: EMS	COMPRIMIDO	5,000.00	0,270
1.350,00				
	CARVEDIOL 25 MG			
00044	cloridrato de metoclopramida 10 mg - Marca.: MARIO	COMPRIMIDO	1,000.00	0,250
250,00				
	L			
	cloridrato de metoclopramida 10 mg			
00052	DEXAMETASONA 0,1 MG/ML - Marca.: EMS	FRASCO	1,000.00	5,600
5.600,00				
	DEXAMETASONA 0,1 MG/ML			
00060	FUROSEMIDA 40 MG - Marca.: PRATI DONADUZI	COMPRIMIDO	5,000.00	0,120



TERCEIROS

Ano XII - Edição Nº XXXI de 29 de Julho de 2021

600,00	FUROSEMIDA 40 MG				
00076	MALEATO DE ENALAPRIL 20 MG - Marca.: VITAMEDIC	COMPRIMIDO	36,000.00	0,100	
3.600,00					
	MALEATO DE ENALAPRIL 20 MG				
00084	NISTATINA 25,000 UI/G - Marca.: PRATI DONADUZI	BISNAGA	100.00	9,000	
900,00					
	NISTATINA 25,000 UI/G				
00100	SINVASTATINA 20 MG - Marca.: SANVAL	COMPRIMIDO	15,000.00	0,150	
2.250,00					
	SINVASTATINA 20 MG				
00108	SULFATO FERROSO 25 MG/ML SOLUÇÃO ORAL GOTAS FRASCO	FRASCO		500.00	
1,600	800,00				
	30 ML - Marca.: SOBRAL				
	SULFATO FERROSO 25 MG/ML SOLUÇÃO ORAL GOTAS FRASCO 30 ML				
00124	CLORETO DE SÓDIO (SORO FISIOLÓGICO) 0,9% 250ML - M	FRASCO	1,500.00	5,150	
7.725,00					
	ar.: FARMACE				
	CLORETO DE SÓDIO (SORO FISIOLÓGICO) 0,9% 250ML				
00132	CLORIDRATO DE LIDOCAÍNA 2% - Marca.: CRISTALIA	BISNAGA	500.00	5,210	
2.605,00					
	CLORIDRATO DE LIDOCAÍNA 2%				
00148	HIDROCORTISONA 100 MG - Marca.: UNIÃO QUIMICA	AMPOLA	500.00	5,750	
2.875,00					
	HIDROCORTISONA 100 MG				
00156	SORO RINGER LACTATO 500ML - Marca.: FARMACE	FRASCO	480.00	5,600	
2.688,00					
	SORO RINGER LACTATO 500ML				
00172	AGULHA HIPODÉRMICA DESCARTÁVEL 25 X 7,0 - Marca.: CAIXA		80.00	19,900	
1.592,00					
	SR				
	AGULHA HIPODÉRMICA DESCARTÁVEL 25 X 7,0				
00180	ALMOTOLIA PLASTICA TRANSPARENTE. - Marca.: J PROLA	FRASCO	50.00	6,050	
302,50					
	B				
	ALMOTOLIA PLASTICA TRANSPARENTE.				
00196	COLETOR DE URINA SISTEMA FECHADO TIPO BOLSA - Marc	BOLSA	350.00	6,800	
2.380,00					
	a.: MEDSONDA				
	COLETOR DE URINA SISTEMA FECHADO TIPO BOLSA				
00204	EQUIPO MACRO GOTAS COM INJETOR LATERAL - Marca.: D	UNIDADE		1,200.00	
2,350	2.820,00				
	ESCRPACK				
	EQUIPO MACRO GOTAS COM INJETOR LATERAL				
00220	FITA BRANCA HOSPITALAR (CREPE) - Marca.: HOSPFLEX	UNIDADE	50.00	6,050	
302,50					
	FITA BRANCA HOSPITALAR (CREPE)				
00228	GARROTE(TORNIQUETE) TAMANHO INFANTIL - Marca.: LAB	UNIDADE		10.00	
10,860	108,60				
	OR IMPORT				
	GARROTE(TORNIQUETE) TAMANHO INFANTIL				



TERCEIROS

Ano XII - Edição Nº XXXI de 29 de Julho de 2021

00244	LUVAS PROCEDIMENTOS NÃO CIRÚRGICO (LÁTEX DE BORRACHA CAIXA		200.00
180,400	36.080,00		
	HA NATURAL) TAMANHO PP - Marca.: LEMGRUBER		
	LUVAS PROCEDIMENTOS NÃO CIRÚRGICO (LÁTEX DE BORRACHA		
	NATURAL) TAMANHO PP		
00252	MASCARA PARA NEBULIZAÇÃO INALAÇÃO INFANTIL - Marca	UNIDADE	100.00
12,500	1.250,00		
	.: DARU		
	MASCARA PARA NEBULIZAÇÃO INALAÇÃO INFANTIL		
00268	SONDA FOLEY 2 VIAS C/ BALAO Nº14 - Marca.: SOLIDOR	UNIDADE	50.00
337,50			6,750
	SONDA FOLEY 2 VIAS C/ BALAO Nº14		
00276	SONDA URETRAL Nº 12 - Marca.: MEDSONDA	UNIDADE	2,500.00
2.225,00			0,890
	SONDA URETRAL Nº 12		
00292	ANTICOAGULANTE P/ GLIGOSE FLUORETO 20ML - Marca.: UNIDADE		48.00
468,00			9,750
	LABTEST		
	ANTICOAGULANTE P/ GLIGOSE FLUORETO 20ML		
00308	COLORAÇÃO DE ZIEHL NELSEEN 3X500ML - Marca.: LABOR	KIT	30.00
2.891,10			96,370
	CLIN		
	COLORAÇÃO DE ZIEHL NELSEEN 3X500ML		
00324	HEMATOXILINA DE HARRIS 1000ML - Marca.: LABORCLIN	UNIDADE	20.00
6.579,00			328,950
	HEMATOXILINA DE HARRIS 1000ML		
00332	LANÇETA PECADORA C/200 UND - Marca.: G TECH	CAIXA	30.00
558,00			18,600
	LAÇETA PICADORA, CAIXA 200 UNIDADES		
00348	PIPETA VIDRO LI VHS - Marca.: PRECISION	UNIDADE	25.00
132,50			5,300
	PIPETA VIDRO LI VHS		
00364	SWAB ESTERIL HASTE PLASTICA C/100 UND - Marca.: AB	PACOTE	30.00
3.504,00			116,800
	SORVE		
	SWAB ESTERIL HASTE PLASTICA C/100 UND		
00382	ABRIDOR DE BOCA ADULTO - Marca.: MAQUIRA	UNIDADE	10.00
85,50			8,550
	ABRIDOR DE BOCA ADULTO		
00390	ALAVANCA SELDIN AD. CURVA ESQUERDA - Marca.: RHOSS	UNIDADE	10.00
58,550	585,50		
	E		
	ALAVANCA SELDIN AD. CURVA ESQUERDA		
00396	ANESTÉSICO ODONTOLÓGICO - Marca.: DFL	CAIXA	300.00
65.535,00			218,450
	ANESTÉSICO ODONTOLÓGICO MEPIVACAÍNA 2%+ EPINEFRINA 2%,		
	CAIXA COM 50 UND		
00398	APLICADOR DE HIDROXIDO DE CALCIO - Marca.: SS WHIT	UNIDADE	10.00
143,50			14,350
	E		
	APLICADOR DE HIDROXIDO DE CALCIO		
00406	BROCA DIAMANTADA 1014 - Marca.: RAZEK	UNIDADE	50.00
			3,570



TERCEIROS

Ano XII - Edição Nº XXXI de 29 de Julho de 2021

178,50	BROCA DIAMANTADA 1014			
00412	CABO DE ESPELHO - Marca.: GOLGRAN	UNIDADE	20.00	7,200
144,00	CABO DE ESPELHO			
00422	CURATIVO ALVEOAR - Marca.: BIODINAMICA	UNIDADE	10.00	77,100
771,00	CURATIVO ALVEOAR (ALVEOLEX)			
00428	CURETAS MC CALL 17-18 - Marca.: MILLENNOUM	UNIDADE	30.00	36,580
1.097,40	CURETAS MC CALL 17-18			
00438	FILME PERIAPICAL AULTO/INFANTIL - Marca.: CARESTRE	CAIXA	2.00	294,440
588,88	M			
	FILME PERIAPICAL C/150 UNIDADES			
00452	FORCEPS N69 - Marca.: TRINKS	UNIDADE	10.00	133,250
	FORCEPS N69			
00468	MATRIZ DE AÇO 7MM - Marca.: PREVEN	UNIDADE	30.00	3,270
98,10	MATRIZ DE AÇO 7MM			
00470	OCULOS PARA PROTEÇÃO - Marca.: SKY	UNIDADE	10.00	7,960
79,60	OCULOS PARA PROTEÇÃO			
00492	TIRA DE LIXA DE POLIESTER COM 150UND - Marca.: DEN	PACOTE	30.00	14,610
438,30	TSMART			
00530	CLARITROMICINA 50 MG/ML COTA DE AMPLA PARTICIPAÇÃO	FRASCO		450.00
139,950	62.977,50			
	- Marca.: EMS			
	VALOR TOTAL R\$		247.623,98	

Matões do Norte/MA, 29 de junho de 2021.

